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Instrukcja dla dróżników  W ojew ództw a Lubelskiego.
Pism o okólne Wojewody Lubelskiego do P. P. S tarostów Województwa Lubelskiego 
w sprawie udzielenia exequa tu r  Panu  Stefanowi Henrykowi Brunowi, G eneralnem u 
Konsulowi H onorow em u Republiki Finlandzkiej.
Pism o okólne Wojewody Lubelskiego do P. P. Starostów Województwa Lubelskiego 
w sprawie udzielenia exequatur P. Janowi Ignacemu Majewskiemu Konsulowi Honorowe- 
mu Republiki Finlandzkiej'
Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do P.P. Starostów Województwa Lubelskiego w sp ra 
wie odebrania  debitu  pocztowego czasopismu „Glos Pracy" .
Okólnik Nr. 29 W ojewody Lubelskiego do wszystkich P .P. Starostów, P .P . P rezydentów  
m iast Lublina i S ied lec  oraz Burmistrzów miast i Wójtów gmin Województwa Lubel
skiego w sprawie opłat stemplowych i świadectw, wydawanych przez urzędy sam orządow e. 
P ism o okó ln e  W ojewody Lubelskiego do P. P. S ta ro s tó w  W ojew ódz
tw a L ubelskiego  w spraw ie  wykonania rozporządzenia  z dn. 24 . ii. 1928  
(Dz. (1 Nr. 2 5  poz. 210) o za lesian iu  gruntów  ornych.
P ism o o k ó ln e  W ojewody Lubelskiego do P.P. S ta ro stó w  W ojew ódz
tw a Lubelskiego w spraw ie nowelizacji rozporządzenia  z dn. 24 .V11927  r. 
(Dz. Ust. Nr. 57p oz . 5 0 4 )  o zagosp odarow an iu  la só w  niestanow iących  
w łasn ośc i państwa.
Ogłoszenia o zarejestrowanych stowarzyszeniach.
O strzeżenie  w sprawie włóczęgostwa i wyłudzania wsparć.
Rozszerzenie granic miasta Garwolina.
Zm iana granic gminy Kościeniewicze i Huszcza w powiecie bialskim.
Zmiana granic gminy Zahajki i Szóstka w powiecie radzyńskim.
Komunikat Komisji do badań zmian kosztów utrzymania w Lublinie.
Ceny artykułów pierwszej potrzeby w Lublinie za miesiąc m arzec  1928 r.
O głoszenia : 1) Pozwolenia na uruchomienie komunikacyj sam ochodow ych, 2) P rze 
targ na budowę dróg w powiecie zamojskim, 3) P rzetarg  na dzierżawę myt (op ła t m o
stowych) na rzece Wiśle w Puław ach i Dęblinie, 4) Przetarg na wykonanie robót i do
stawy materjałów do przebudowy drogi Kraśnik— Struża, 5) P rzetarg  na budowę od
cinka drogi bitej Konstantynów— Łoscie długości 20 kim., 6) Konkurs na stanowisko 
Kierownika Szpitala w Łosicach, 7) Konkurs na stanowisko lekarza weterynaryjnego, 
8) Licytacje, 9) Sprostowanie ogłoszenia z kwesty, 10) Regulacja hipotek n ierucho
mości, 11) Postępowania scaleniowe gruntów, 12) Ogłoszenia Sądu Okręgowego w Siedl
cach  o rejestracji firm handlowych, 13) Ogłoszenie o zmianie nazwiska „Pluta" na 
„Plutwiński", 14) Założenie gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych, 15) Zagu
bione dokumenty.
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A.
poz. 127.

I N S T R U K C J A
dla d różn ików  W ojew ództw a L ube lsk iego

L. 6051 /Dr. W S T Ę P

W zakresie  budowy i utrzymania dróg leży przed 
nami ogrom ne pole do usilnej pracy. Zaborca , t ra 
ktując kraj nasz po m acoszem u  nie troszczył się o 
rozwój naszego  życia gospodarczego , skutkiem czego 
poszczególne jego gałęzie  znajdują się do dnia dzi
siejszego w ogrom nem  zaniedbaniu . S tan  ten spow o
dował, że w stosunku do państw zachodn ich  pozosta
liśmy w tyle. O becnie  zatem, kiedy po uzyskaniu 
niepodległości jesteśmy gospodarzam i we własnym 
kraju spada  na nasze  barki obowiązek nadrobienia 
powyższych luk i zan iedbań  w czasie  możliwie naj
krótszym i pod tym względem ciąży na nas wielka 
odpowiedzialność wobec następnych pokoleń. Musi
my zatem wytężyć wszystkie siły, aby należycie po 
wyższe zadanie  wypełnić, aby zapewnić naszem u 
państwu warunki n iezpędne dla jego dalszego rozwoju, 
położyć podwaliny pod jego przyszłą potęgę. Do 
realizacji powyższego dzieła powinien każdy obywatel 
przyczynić się wedle swych sił i wiedzy, gdyż jest to 
jego świętym obowiązkiem.

Jedną  z takich  dziedzin, która wymaga szybkiej 
gruntownej poprawy oraz  szczegó lne j  pieczy ze 

strony w ładz i spo łeczeństw a  jest  sprawa drogowa. 
S ieć naszych dróg bitych jest w stosunku do potrzeb 
ludności wprost znikoma. Liczne wsie, osady, m ia
s teczka z pow odu braku dróg bitych t racą  przez 
w iększą część  roku wszelki kontakt ze światem, a ży
c ie  gospodarcze  zamiera. Celem usunięcia  tego anor
m alnego s tanu  niezbędna jest budowa możliwie na j
większej ilości nowych dróg o twardej nawierzchni, 
a wszczęta w tym kierunku akcja powinna się rozwi
nąć w całej pełni.  Nie wystarcza jednakże  drogę 
zbudować, gdyż droga w razie jej zan iedbania  w 
krótkim czasie  zniszczeje, a cały wysiłek zużyty na 
jej budow ę pójdzie na m arne. Każda droga, jeśli ma 
służyć swemu celowi, wymaga ciągłej i s tarannej o- 
pieki i d latego sprawa należytej konserw acji  dróg is t
niejących, których ilość  w miarę  postępu  budowy 
będzie się z każdym rokiem wydatnie powiększać ma 
ogromnie doniosłe  znaczenie  dla pomyślnego rozw ią
zania kwestji drogowej w Polsce.

Z adanie  to mają spełniać dróżnicy.
Zwracam się za tem  do was, dróżnicy, z gorącą  

zachę tą  oraz usilnem wezwaniem do gorliwej i ow oc
nej pracy na tern polu. Musicie przedewszystkiem 
uświadomić sobie w całej pełni w ażność spoczyw ają
cych na was obowiązków. Wy jesteśc ie  stróżami 
mienia publicznego, jakie przedstawiają nasze drogi, 
waszem  zadaniem  jest  troskliwa p iecza o dobry ich 
stan. Wy jesteśc ie  praktycznymi wykonawcami wysił
ków społeczeństwa, zmierzających w kierunku pokry
cia naszego  kraju gęstą i należycie utrzymywaną sie
cią dróg bitych. Je s t  to jeden z najważniejszych po
stulatów gospodarczych  skutkiem czego każda spe ł
niana przez was czynność, każdy drobny napozór 
szczegół waszej dzia ła lności jest ważny, a t® ze
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względu na don ios łość  ce lu ,  do którego one zdążają. 
Ż adne  za tem  uchybienia czy też  usterki nie mogą 
m ieć w tej dz iedzinie  miejsca, drogi pełnią w  kraju 
takie funkcje, jakie pełnią żyły w organizmie ludzkim, 
wobec czego wszelkie n iedom agania  w tym kierunku 
ze wzglęou na ham ow anie rozwoju poszczególnych 
gałęzi życia gospodarczgo  są n iedopuszczalne.

Drugą ważną dziedziną poruczonych wam zadań  
to  obowiązek czuwania nad tern, by ruch  na drogach  
odbywał się  w granicach obowiązujących  w tej m ie
rze przepisów, tak pod względem bezp ieczeństw a oso
bistego, jak i troski o dobry s tan  naszych dróg. 
Wszelkie wasze wysiłków skierow ane ku starannej 
konserwacji powierzonych waszej pieczy odcinków  
b ęd ą  bezow ocne, jeżeli ludność  nie będzie  dróg z 
należytą ostrożnością  używała, a każdy fakt ich n iszcze
nia nie będzie odpowiednio karany.

Oddając  za tem  do użytku szczegółow e przepisy, 
do tyczące  zakresu waszej działa lności wyrażam p rz e 
konanie, iż s tosując ściśle  w praktyce wyżej w sp o m 
niane postanowienia będziec ie  sum iennie  wypełniać 
c iążące  na was obowiązki z korzyścią dla państw a 
i społeczeństw a.

PRZEPISY DLA DRÓŻNIKÓW. 
A. P rzep isy  ogólne.

1 .  Dróżnicy są pracownikami kom unalnem i i są 
przyjmowani i zwalniani na wniosek Inżynierów dro- 
nowych przez Przew odniczącego  Wydz. pow.

2. Odcinki dróżników wynoszą 4— 8 km., za
leżnie od trudności, wiekości ruchu  i bliskości miasta.

3. Miejsce zam ieszkania.
Jeżeli na przestrzeni wyznaczonej dróżnikowi 

istnieje drogowy budynek dróżniczy, otrzymuje d róż 
nik m ieszkanie służbowe bezpłatn ie  w myśl postano
wień umowy służbowej; w przeciwnym razie powinien 
dróżnik sam  postarać  się o mieszkanie  w m ie jsco
w ości oznaczonej przez Kierownika Powiatowego Za
rządu Drogowego i pobierać będzie  dodatek  m ieszka
niowy w wysokości zaleznej od strefy zam ieszkania.

Mieszkanie dróżnika powinno być po łożne  o ile 
m ożności przy powierzonej mu drodze  w środku przy
dzielonego odcinka.

Dróżnikowi nie wolno zm ieniać m iejsca swego 
zam ieszkania  bez wiedzy Kierownika Pow. Zarz . Drog. 
a o zam ierzonej zm ianie  mieszkania w obrębie  przez- 
znaczonej mu m iejscow ości powinien zaw iadom ić  
drogom istrza .

4. Korzystanie z pasów przydrożnych.
Dróżnikom przydziela się 2 ha pasów p rzydroż

nych położonych w obrębie  odcinków służbowych do 
bezpłatnego zbioru trawy. Przydział ten należy uw a
żać jako prem ję za dobre  wywiązywanie się z o b o 
wiązków służbowych i może być w razie zan iedby
wania się w ty c h ż e — cofnięty. Do powierzchni przy
dzielonej nie zalicza się norm alnej szerokości dna 
rowu.

Przydzielone odcinki pasów drogowych ulegają 
odgraniczeniu, zaś w artość  zbioru trawy oszacow aniu , 
przyczem zm niejszone wydajność zbioru wskutek po
trzeby czyszczenia  rowów i bankietów i odkładania  ziemi 
na zerowiu ulega uwzględnieniu. Paszenie  na pasach 
drogowych, jakichkolwiek zierząt, lub p tactwa d o m o 
wego stanąw iących  czyjąkolwiek własność, a więc 
i służby drogowej, jest bezwarunkowo wzbronione.
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O d bezp ła tnego  użytkowania wyłączone są grunta 
orne i ogrody znejoujące się przy koszarach  oraz 
na pasach  drogowych.

5. Dróżnik przy spełnianiu obowiązków, winien 
być w czapce  urzędowej z num erem  swego odcinka.

6. Dróżnicy obowiązani są ściśle  wypełniać 
rozkazy drogomistrzów i bez ich wiadom ości nie mają 
prawa oddalać  się po za granice swoich odcinków.

7. P ens ja  wypłacana jest dróżnikom  raz na 
m iesiąc .

8. Dróżnik obowiązany jest pracować na szosie 
i wykonywać zadane przez drogomistrzów roboty 
w przeciągu conajmniej 8 godzin dziennie.

9. Czas pracy.
Czas pracy ustanawia się w okręsie od I-go  

kwietnia do 31 peżdzielnika od godziny 7 do 17, zaś 
w okresie od 1 l is topada do 31 m arca  od godziny 
8 do 16.

Porę obiadowej przerwy oznacza  się na godz. 
od 12-tej do 13-tej.

W nagłych wypadkach, mianowicie w wypadkach 
zasp śnieżnych, usun ięc ia  się grobli lub skarb d rogo
wych, uszkodzeń  dróg związanych z powodzią i t. p., 
a także  na każde wezwanie władzy przełożonej, po
winien dróżnik spełniać swoje obowiązki zgodnie 
z  potrzebą  chwili poza przepisanym czasem  pracy, 
naw et w nocy, n iedzielę i święto. Za każdą godzinę 
pracy uznaną przez kierownika Zarz. Drogowego, jako 
nadliczbową, otrzymuje dróżnik wynagrodzenie u s ta 
lone w umowie służbowej.

W okresach  w których dróżnik ma powierzony 
dozór nad większą partją robotników wykonywujących 
drogowe roboty, czas pracy i przerwy obiadowe win
ny być przystosowane do czasu  pracy robotników.

W wielką sobotę  i 24 grudnia każdego roku ro 
bota kończy się na drodze  w południe.

S tra tę  czasu na przebycie drogi z mieszkania 
do odnośnej przestrzeni odcinka i z powrotem nie 
wlicza się do czasu  pracy.

10. W razie choroby, lub jakiejkolwiek ważnej 
przeszkody w pełnieniu czynności, winien dróżnik 
na tychm iast zawiadomić swego najbliższego przeło
żonego.

11. W wypadkach nadzwyczajnych i nagłych 
d różnicy z rozporządzenia  Inżyniera drogowego mogą 
być zbierani w jeden punkt drogi celem przyjścia z po
m ocą  innym dróżnikom.

12. O gólne obowiązki służbowe.
Obowiązki dróżników są dwojakie : 1) p rzestrze

ganie obowiązujących przepisów porządkowych, do 
tyczących ruchu na drogach publicznych, 2) nadzo 
rowanie i wykonywanie robót na przydzielonym mu 
odcinku drogi wraz ze wszystkiemi jej składowemi 
częściami, jak to : jezdnią, poboczami, ścieżkami dla 
p ieszych i cyklistów, skarpami, rowami, pasami przy- 
drożnemi wreszcie wszelkiemi drogowemi budowlami,

Wszystkie wyżej wymienione składowe części 
drogi dróżnik powinien utrzymywać w dobrym stanie; 
mniejsze usterki natychm iast usuwać sam, a o większych 
uszkodzeniach donosić  drogomistrzowi.

Dróżnik ma się zajm ować wyłącznie pracą na 
gościńcu i nie może m ieć  żadnego ubocznego Za
trudnienia .

W razie potrzeby dróżnik może być przez swego 
przełożonego użyty do pracy na innym, a nie przy
dzielonym mu odcinku.

13. Dróżnik obowiązany jest obejść codziennie 
swój odcinek bez względu na pogodę, napraw ić zna
lezione zwykle uszkodzenia i zagłębienia, używając 
do tego m aterja łu  naznaczonego do naprawy drogi 
według wskazóweK drogomistrza. W wypadku większych 
uszkodzeń, kiedy dróżnik nie może sam ich  naprawić, 
obowiązany jest natychmiast donieść  drogomistrzowi 
do odpowiedniego zarządzenia .

§ 14. Pom oc  robocza.
Pom oc robocza  może przez dróżnika być użytą 

tylko za zezwoleniem Kierownika Pow. Zarz. Drogo
wego lub drogomistrza i w liczbie przez niego ozna 
czonej.

Używanie członków rodziny lub bliskich kwew- 
nych dróżnika jest  dozwolone tylko wyjątkowo i za 
zezwoleniem Kierownika Powiatowego Zarządu D ro
gowego.

Dróżnik przydzielonej mu pomocy winien wy
znaczać roboty, polecone m u przez drogomistrza, 
udzielając jej potrzebnych wskazówek, ściśle  ją d o 
zorować i z nią współpracować.

§ 15. Dróżnik obowiązany jest m ieć w ewidencji: 
narzędzia znajdujące się u niego; jak również znać 
rozchód i przychód kamienia i tłucznia wyznaczonego 
na dany rok na każdym hektom etrze , względnie kilo
metrze odcinka.

§ 16. Narzędzia drogowe.
Przydzielone dróżnikowi narzędzia  mogą być 

używane wyłącznie do robót wykonywanych przez 
dróżnika lub pom oc dróżniczą na drodze, w żadnym 
wypadku nie mogą być używane do celów prywatnych 
ani być wypożyczone obcym.

Skoro narzędzia  zostaną uszkodzone lub staną 
się n ieużyteczne dróżnik postarać się ma u d rogo
mistrza o ich naprawę, lub wymianę.

Dróżnik jest  odpowiedzialny za narzędzia i obo- 
wiążany do odszkodowania jeżeli ich utrata lub uszko
dzenie nastąpi z jego winy.

§ 17. Dróżnicy obowiązani są być w stosunku do 
publiczności grzeczni, lecz przytem stanowczo żądać  
wypełniania obowiązujących na drogach przepisów 
i żądania te, zw rócone do publiczności powinny wy
szczególniać z uprzedzającą grzecznością . Na żądanie 
przejezdnych dróżnicy obowiązani są przekładać im 
swoją książkę służbową celem wpisania zażaleń .

§ 18. Przy niestosowaniu się osób obcych  do 
ostrzeżeń dróżników, albo przy sprzeciwianiu się spe ł
niania słusznych żądań dróżnika, dróżnik obowiązany 
jest zwrócić się do miejscowej policji z prośbą o pomoc 
i dalsze według prawa postępowanie. O więcej w aż
nych wypadkach winien zawiadamiać drogom istrza .

§ 19. Dróżnicy obowiązani s ą :
a) robić ułatwienia policji przy ich czynnościach  

w obrębie drogi;
b) bezzwłocznie zawiadam iać policję o w sze l

kich zauważonych wypadkach i zdarzen iach , mających 
w sobie cechy  przestępstwa, lub zbrodni;

c) na m iejscu  wypadku lub zbrodni, ochraniać 
ślady zbrodni wszelkiemi możliwemi sposobami, do 
czasu przybycia policji.

§ 20. Surowo zabrania się dróżnikom, pod 
karą wydalenia ze służby zaw erać jakiekolwiek um o
wy z przedsiębiorcami, podejmować się pilnowania 
prowadzonych przez przedsiębiorców robót, dostaw 
kamienia lub szabru, układania w pryzmy i t. p.

§ 21. Dróżnicy obowiązani są wiedzieć wiele 
pryzm tłucznia jest na każdym kilometrz : i bez żad-
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nej dopłaty rozsypywać część, lub  ca łko w itą  ilość  
szabru, w ed ług  w skazó w ek  drogomistrza po d ok ładnem  
oczyszczeniu  od błota m ie jsc  p rzeznaczonych  do re 
perac ji  i po oskardowaniu  p ow ierzchn i szosy.

§  22. D rog o m is trz  w yzn acza  d różn ikow i roboty  
do u trzym ania  drogi w na leży tym  porządku. Roboty  
te  polegają na tern, że :

a )  przed nastan iem  wiosny dróżn ik  obow iązany  
jest o tw orzyć  wszystkie m ostow e i przepustowe otwory,  
w ykopać do tego w śniegu o dpow iedn ie  row y dla z a 
b ezp ie cze n ia  swobodnego odpływu w iosennych w ód  
i obrąbyw ać lód naokoło  pali m ostow ych.

b) podczas wiosny dróżnik  w in ien  za jąć  się osu
szen iem  kory szosowej, a w ięc oczyścić szosę z b łota  
i w ykop ać  m a łe  czasow e row ki na burtach drogi do 
ściekania  w ody przy ta janiu  śniegu i lodu  na szosie;

c )  uskuteczn iać  nap raw ę po deszczach, prze
w a ż n ie  przed nastaniem  zim y i w m arcu, pon iew aż  
w tedy t łuc zeń  d a leko  prędzej i m ocnie j  przystaje do  
wilgotnej p ow ierzchn i drogi;

d) ślady w ytw orzone  przez koła w ozó w  w k ie 
runku podłużnym  (k o le je ) ,  należy w ce lu  z a p o b ie ż e 
n ia  ich zw iększan ia  i korzysta jąc z wilgotnego stanu  
szosy b e z z w ło c z n ie  w yrów nać;

e )  oczyszczać dna p rzepustów  i mostów;
f )  dozo ro w ać  na całością i dobrym  stanem  m o 

stów, napraw iać n ieznaczn e  uszkodzenia , a o W ażn ie j 
szych uszkodzeniach  zaw iad am iać  drogomistrza;

g) zb ie rać  w kupki n ieu jeżd żo ny  i ro zrzu co n y  
t łuczeń;

h )  dla ła tw eg o  odpływu w od y  z toru ku k r a 
w ęd z io m , a w ięc aby nie dopuścić do zb ie rania  się 
na gościńcu wody, ro z m ię k c z a ją c e j  jego p odk ład  
należy bankiety  w yrów nać, zacho w ując  aż do kraw ęd z i  
drogi spadek p ie rw otn ie  im nadany;

i )  oczyszczać słupy k i lom etrow e,  znaki mostowe  
i  h ek to m etro w e ,  od trawy i m ieć  p ie czę  nad  z n aka 
m i ostrzegawczym i i drogowskazam i;

k )  p ilnow ać .p ra w id ło w e g o  fo rm o w an ia  pryzm  
przez t łukaczy  i p rzedsiębiorcę, żeby w środku pryzm  
nie było c ia ł  obcych jak: piasku, z iem i,  darn i,  śm ieci i t .p .

1) podczas suszy zgarn iać kurz zapom ocą gracy  
i mioteł;

m )  opiekow ać się i trzym ać u siebie pow ierzone  
sobie narzędzia  dróżnicze  w na leży tym  porządku;

n ) u trzym yw ać w najw iększym  porządku i czy
stości zam ieszkaną przez siebie koszarkę;

o )  m ieć  p ieczę  nad d rz e w a m i przydrożnem i  
i ochraniać granicę pasa drogowego;

p) usuwać b ezzw ło czn ie  z drogi słomę, nawóz,  
śm iecie i błoto;

r )  rowy i łąc zące  się z n iem i objekta, czyścić  
należy zn agrom edzonych  kamieni,  gruzu, piasku, nam ulu ,  
chw astów  i t. d., rów nocześn ie  z regu low an iem  ban
kie tów  jakotez z lodu  i śniegu z nastaniem odwilży .

Regulow anie  bankie tów  w zględnie  k raw ęd z i  szkar-  
py row u .na być wykonane w ed le  sznura czysto  
i równo, a kraw ędź  w m iarę  potrzeby ścięta.

Przy  dostatecznej szerokości ro w ów  nie należy  
ścinać ich zadarnionych szkarp, gdyż darń  chroni je 
od uszkodzenia przez wodę; trawa musi być jednak  
tak niską, ażeby nie tam ow ała  odpływu wody.

D no  row u o m a łym , a nawet i m iernym  spadku  
m a być w olne od trawy i chwastów.

W  razie niedostatecznego odpływ u względnie  
braku  spadku w row ach, należy po z^ n iem i za łożyć

w p o łączen iu  z ro w am i doły, w którychby w oda zb ie 
rać się, w siąkać i parować mogła.

s) o w sze lk ie j  pad lin ie  na d rodze  jak t o : k o 
niach, psach i t. p. zaw iad am iać  sołtysów z żąd an iem  
n iezw ło czn eg o  usunięcia,

t )  nie dopuszczać paszenia bydła na ro w ach  
i burtach , zabraniać przepędzan ia  p rzez  drogę bydła  
w tych m iejscach, gdzie do przylega jących  do drogi  
gruntów w łaśc ic ie le  nie u rządzi l i  mostów przez rowy,  
zabraniać  p rze jezdn ym  za trzym yw ać  się na szosie dla  
odpoczynku i ka rm ien ia  kon i i żądać z jeżdżan ia  na 
bok, n iedopuszczać przew ożenia  narzędz i  ro lnihzych  p łu 
gów, bron, soch i t. p. na szosie inacze j jak na w ózkach .

O  każdym  tak im  w ypadku daw ać  znać w gm inie  
dla sp orządzen ia  protokułu  1 ko m u n ikow ać  drogo-  
m istrzow i.

u )  w z im ie  u rząd zać  ogrodzenia  p rzec iw k o  z a 
spom śnieżnym, usuwać przeszkody pow odujące zaspy  
śnieżne, usuwać u tw orzone na drodze zaspy i w yboje  
śniegowe; w m iejscach  gdzie szosy są pozbaw ione przy-  
d różnych  drzew  lub linji te legra f icznych , ustawiać  
w iechy jako drogowskazy.

§  23. D ró żn ik  o bow iązany p ilnow ać żeby w  po
lach  i m ie jscow ośc iach  o twartych  budynki i studnie  
nie były stawione bliżej jak w odstępie 3 ,50  m etrów  
od zew nętrznego  row u drogi lub stopy nasypu, a 
w tych m iejscaeh  gdzie pola orne bezpośrednio  d o 
tykają ro w ów  szosowych, żeby za ro w e m  był zosta
w iony pas z iem i szerokości conajm nie j  0 ,75  metra  
o ile  przed wojną nie wynosił  0 ,90  m tr .  z o zn a cze 
n iem  jego gran icznem i kam ien iam i i b ruzdą ró w no -  
leg łą  do rowu. O d leg łość  w sze lk ich  ogrodzeń wyno
sić ma przynajm nie j  0,75.

§  24. D ró żn ik  obow iązany p ilnow ać , aby każdy  
p o ja zd  podczas jazd y  trz y m a ł s ią  p ra w e j 
strony .

§ 25: Ins trukc ję  pow yższą m a ją  dróżnicy m ieć
u siebie i znać  ją gruntownie.

B. P rze p is y  techn iczne.

§ 26. B adan ia  stanu budowli drogowych.
D różn ik  obow iązany jest zna jdu jące  się na jego  

o dc inku  drogi drogowe budow le  jako to : mosty,
przepusty, kanały, m ury oporow e i podtrzym ujące ,  
w ały ochronne, zabezp ieczen ia  uboczy, brukowania ,  
poręcze , pachołk i,  drogowskazy, słupy k i lom etrow e,  
znaki h ektom etrow e, tab lice ostrzegaw cze, znaki sa
m o ch o do w e, sadzonki d rzew  i t.p. regu larn ie , osobli
w ie  zaś po każdem  u le w n ym  lub d łu g otrw a ły m  d e 
szczu, dok ładn ie  oglądnąć, o wszystkich zauw ażonych  
b rakach  i uszkodzeniach b ezzw ło czn ie  donieść drogo-  
m istrzow i,  a m a łe  uszkodzenia  natychm iast sam em u  
naprawić.

M a  on także  obo w iązek  n ad zorow ać  p rzed m io ty  
nie należące do drogowej grobli ,  ale zn a jd u jące  się 
w jej obrębie, a m ian o w ic ie  : po łączen ia  te legra f iczne,  
te le fon iczne i inne przew ody e lektryczne, tory ko le j
kow e i ko le jow e, rurociągi,  mostki,  z jazdy na rowach  
przydrożnych, m ury, płoty, ogrodzenia i t. p. o ile 
one mogą o dd z ia ływ ać na stan drogi lub na b e zp ie 
czeństwo ruchu, o każdej zm ian ie  w tych u rz ą d z e 
niach dróżnik  m a z a w iad o m ić  drogomistrza.

Jeżeli  w tych urządzen iach  powstaną uszko d ze
nia, k tóre  zagrażają ich  da lszem u istn ieniu  lub ru 
chowi, dróżnik  ma zaw iad om ić  o tern wedle  m ożności  
w najkrótszej drodze  odnośne organa obow iązane do
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utrzymania tych urządzeń, względnie właścicieli grun
tów przyległych.

W razie stwierdzenia nagłej zagrażającej bez 
pieczeństw u potrzeby ma dróżnik zażądać  od władz 
gminnych przymusowego dosta rczen ia  środków prze
wozowych i robocizny za opłatą w myśl art. 28 Ust. 
z dn. 10/XI1— 1920 Dz. U. Rz. P . Nr. 6/27 poz. 32.

§ 27. Utrzymywanie czystości i p ielęgnowanie 
drogi w ogólności.

Wszystko co drogę zanieczyszcza, przyczynia się 
do uszkodzenia  jezdni drogi lub wpływa niekorzystnie 
na jej gładkość, jak błoto, kurz, trawa lub chwasty, 
gnój, rumowiska, liście, nierówności, wyboje, kałuże, 
luźne kam ienie  ( tu łacze),  jakoteż pcnad powierzchnię 
jezdni wystające kam ienie  i t.p. muszą być na tych 
m iast usunięte  z wyjątkiem przestrzeni miejskich o 
których mowa w § 28.

§ 28. Błoto na drodze.
Błoto z jezdni drogi należy netychmi&st zupeł

nie zgarnąć, przyczem  należy uważać  aby rów no
cześn ie  nie zgarnięto także t łucznia. Oczekiwanie 
na zabranie  zgarniętego błota przez okolicznych wło
śc ian  jako nawozu nie może być uwzględniane. Zgar
nięte bło to  należy o ile m ożności uprzą tnąć  z pobo
czy natychmiast.

Jeżeli  to nie jes t  możliwe, należy w ce lu  p óź
n iejszego wywozu ułożyć je w m ałe  stożkowate kupy 
na poboczu  tak, aby nie przeszkadzały ruchowi p ie
szych i cyklistów.

Sk ładanie  błota na skarpach  wrzynek lub grobli 
drogi, albo układanie  z niego małych wałów wzdłóż 
jezdni jest  surowe w zbronione. Błoto powinno być 
usuw ane z jezdni gracami drew nienem i ; g race żaiez- 
ne mogą być s tosow ane tylko do usuwania z jezdni 
zaschnię tego  błota.

W yrzucone lub wywiezione błota na przeciwległą 
skarpę  rowu winno być s tarannie zarów nane i dobrze 
wygrabione, aby stworzyło równą płaszczyznę skarpy.

P o n ad to  ma dróżnik dopilnować, aby odcinki 
dróg o twardej nawierzchni, p rzechodzące  przez osie
dla o zwartem  zabudowaniu  jak miasta, m iasteczka, 
osady i wsie oczyszczane były przez Zarządy Gminne, 
a zgarnięty m aterja ł był bezzwłocznie  usuwany w 
myśl Art. 10 Ust. z dn. 7/X— 21 r. Dz. Ust. Rz. P. 
Nr. 89/1921 poz. 656.

§ 29. Kurz drogowy.
Kurz z drogi powinien być zawsze z reguły do 

czysta zgarnięty.
Kurz należy natychm iast usuwać, by zapobiedz 

późniejszem u tworzeniu się błota na jezdni, a jeżeli 
jest to nie możliwe, należy go składać, ce lem  później
szego wywozu, w m ałe  kupy na poboczu jezdni i 
skrapiać wodą.

Ustęp 5 poz. 28 niniejszych przepisów ma an a 
logiczne zastosowanie  do kurzu.

§ 30. Trawa, chwasty i zarośla.
Pobocza , rowy, skarpy, zarowia i pasy przydrożne 

należy bezwarunkowo oczyszczać z trawy, chwastów 
i zarośli.

Na drogach o silnym ruchu  można jedynie po
zostawić wąski pas trawy na krawędzi pobocza, od 
cięty po sznurze, utrzymywany jako trawnik (zieleniec),
0 ile to nie tamuje odpływu wody z poboczy drogi
1 dla zabezpieczenia  krawędzi i skarp jest potrzebne.

Zie leńce  te  mogą być odgraniczone bankietowe- 
mi kamieniami, z zachow aniem  przepisu by nie wy
stawały ponad  poziom pobocza  wyżej niż 15 cm.

Zieleńce powinny być utrzymane s tarannie  i przynaj
mniej trzy razy do roku koszone, aby trawa nie była 
wyższą ponad 20— 25 cm.

Na drogach  o słabym ruchu, m oże pozostaw ać 
porost trawy na poboczach  o ile odpływ wody z jezdni 
jest dos ta teczn ie  zabezpieczony, a trawa odpowiednio 
nisko jest  utrzymana i porost jej nie powoduje z a 
mulenia poboczy.

Rowy drogowe należy utrzymywać zawsze w
Czystym stanie, aby odpływ wod^ nie był w nich t a 
mowany, dotyczy to zarówno dna rowu jak i skarp ; 
szczególną uwagę należy zw racać aby nie porośnięte  
były chw astam i, jak oset, łopucha i t. p. i aby nie
było w nich m łodych  pędów drzew i zarośli.

Koszenie trawy należy z reguły przedsiębrać
przed wysypaniem się nasienia.

Odcinki dróg p rzechodzące  przez lasy, winny 
być na całej szerokości pasa wywłaszczeniowego u- 
trzym ane jako trawniki i wszelkie zarośla, drzewa i 
młode pędy winny być usuwane z korzeniami.

Ziemia wyrzucona z rowu przy ich oczyszczaniu 
lub pogłębieniu , winna być po Sąsiednich polach w 
wolnej porze roku od zasiewu rozrzucona, a na zaro- 
wiu równo i s tarannie  rozgrabiona.

§ 31. Odprowadzenie  wody z grobli drogowej.
Najważniejszem zadaniem  dróżnika są roboty 

przyczyniające się do utrzymania całej grobli d rogo
wej w stanie  suchym, gdyż sucha  grobla jest o wiele 
więcej odporniejsza od rozmokłej.

Dróżnik powinien się s tarać  o to, by woda d e 
szczowa jak i z tajania śniegu spływała z jezdni do 
rowów możliwie najszybciej i w zupełności.

W tym celu potrzeba, by droga posiadała na le - 
żytą wypukłość to znaczy, by środek jezdni leżał o 
12 —  20 cm. wyżej od obu krawędzi korony drogi, 
dalej by powierzchnia  samej nawierzchni jezdni była 
ile m ożności gładką i jednostajną.

Jeżeli jezdnia wskutek niekorzystnych stosunków 
pogody i ruchy, mimo najstaranniejszej pieczy wyka
zuje zagłębia, w których zbiera się woda, należy 
wodę z nich natychm iast odprowadzić  do rowów za 
pomocą małych na kilka godzin tylko otwartych row 
ków poprzecznych.

Te rowki poprzeczne  należy w taki sposób  za
kładać by nie tamowały ruchu na drodze.

Po uskutecznieniu  odprow adzenia  wody i zgar
nięcia błota, należy nierówności jezdni drogowej i u- 
urządzone rowki poprzeczne wypełnić t łuczniem, m o c 
no ubić i drobnym  miałem, żwirem lub piaskiem 
przysypać.

§ 32. T ułacze  czyli luźne kamienie.
Niezwiązane t. j. luźne kamienie na jezdni, tak 

zwane tułacze, su uciążliwe dla ru ch u  i szkodliwe 
dla nawierzchni jezdni. Jeżeli bowiem kamień taki 
dostanie się pod koło wozu wywiera to nadm ierne  
ciśnienie na bardzo małej powierzchni jezdni, co po
woduje wyważanie i obruszanie  poszczególnych ka
myków kory szabrowej, a wszystko razem  powoduje 
nadm ierne niszczenie  jezdni.

Dlategoteż należy w  k a ż d e j  p o r z e  roku  
starannie tu łacze  z jezdni i bankietów zgrabywać i 
zbierać je w stosy na p lacach  składowych, względnie 
na poboczach i w razie potrzeby używać jako remon
towy tłuczeń  zapasowy.

§ 33. Trzęsawiska i przełomy.
Na n iektórych przestrzeniach dróg bitych uka

zują się z nastaniem  odwilży, gdy powierzchnia jezdni



—  270 —

p o deschn ie  poszczególne  m okre  m iejsca , tak zwane 
trzęsawiska, które się później wzdymają, tworzą for
m alne  wytryski źródlane, powodują przełomy i zn i
szczenia  jezdni drogowej.

Aby drogę mimo trzęsawisk przynajmniej dla 
jednego szeregu  wozów w stanie używalnym utrzy
m ać, muszą być na tychm ias t po ukazaniu się na po
wierzchni drogi takich mokrych m iejsc  przekopane od 
nich  w poprzek gośc ińca  rowki osusza jące ,  aby wy
dobyw ająca się później woda n ieprzełam yw ała war
stwy szabrowej lecz mogła odpływać na bok do rowu 
drogowego.

T e  poprzeczne rowki osuszające należy tak długo 
pozostawić otworem, dopóki nie znikną ostatnie ślady 
wypływającej wody, a jezdnia drogowa zupełnie  nie 
wyschnie.

Po tem  należy rowki te zasypywać grubym t łu cz 
niem, żwirem, a w osta teczności gruboziarnistym pia
skiem, aby służyły jako sączki odwadnia jące, pow ierzch
nie zarów nać w ten  sposób aby woda przez szczeliny 
t łucznia  m odła odpływać, bardzo do b rze  jest przed 
zasypaniem  tłucznia przykryć go darniną, kładąc ją 
trawą do kamienia lub żwiru.

O spostrzeżonych trzęsaw iskach  i p rze łom ach 
ma dróżnik zawiadomić natychm iast drogomistrza.

§ 34. Nierówności jezdni drogowej.
a) Rozścielenie tłucznia  według system u ła tania .
Nierówności jezdni drogowej (koleje, wyboje, z a 

głębienia, zaklęśnięcia i t. p.) należy usuwać przy 
głównem rozście len iu  tłucznia  wiosną i w jesieni, po- 
za tem  ciągle w miarę  potrzeby podczas  ruchu.

Każde szutrow anie można tylko wtedy przed
s iębrać ,  gdy kora szabrow a jest dosta teczn ie  rozm okłą .

R o z ś c ie le n ia  t łu czn ia  j e s t  w ię c  d o z w o 
lo n e  ty lk o  w  p o r z e  d e s z c z o w e j  lub w  c z a 
s i e  o d w ilży ,  n a to m ia s t  p od  ża d n y m  w aru n 
k iem  n ie  m o ż e  być w y k o n y w a n e  na je z d n i  
w y sc h n ię te j  lub z a m a r z n ię te j .

Główne szutrowanie  w jesieni i na wiosnę sy
stem em  łatania jezdni należy wykonywać o ile m o ż 
ności, w ten  sposób, aby wozy musiały p rzejeżdżać  
naprzem ian  szutrowane i n ieszu trow ane częśc i jezdni.

Koleiny wytworzone w kierunku podłużnym jezdni 
przez koła wozów należy na tychm iast zarów nać tłucz 
niem już rozścielonym , ale jeszcze  nie związanym, 
lub tłuczniem  zapasowym, następnie  wyrównać i s ta 
rannie dobrze ubić.

Wszystkie rozście lone  tłuczniem przestrzenie  
dróg długości ponad 50 m., lub zaszu trow ane koleje 
znacznych długości,  wreszcie mniejsze łaty jednak 
gęsto ułożone obok siebie na znacznej długości, mają 
być bezw łocznie  zaw ałow ane wałami konnem i lub 
m echanicznem i.

Wszystkie inne m ałe  łaty mają być ręczn ie  s ta 
rannie ubijane przy użyciu wody, a po ubiciu  m ają 
być przykryte m ater ja łem  przepuszczalnym .

Przed  rozśc ie len iem  tłucznia  cała  powierzchnia  
jezdni przeznaczona pod rozsypkę powinna być s ta 
rannie oczyszczana, a następnie  zoskardowana.

Po ubiciu t łuczn ia  łaty nie powinny wystawać 
nad  powierzchnię jezdni więcej niż 1— 2 cm, tak aby 
po zajeżdżeniu  łaty nie wystawały zupełnie nad po
wierzchnię  jezdni, ani też  nie tworzyły zagłębień.

Rozścielenie  t łucznia  mą się odbyw ać w g rubo
ści conajm niej 8 cm. i winno być tak gęsto wykonane, 
aby na szutrow anem  m iejscu nigdzie nie przeglądała

stara  jezdnia, pokład lub ziemia, a pojedyńcze ka
m ienie szczelnie  do siebie przylegały.

Przy szutrow aniu  należy dbać , by wypukłość 
jezdni była zachow ana.

Szutrow anie  wzdłuż jednej połowy jezdni m ożna  
s tosow ać tylko w tych w ypadkach  wyjątkowych, jeżeli 
czasowe zam knięcie  ru ch u  na d ro d ze  jes t  wykluczone.

W reszc ie  należy uważać przy w iosennem  i je- 
s iennem  głównem szutrowaniu, aby nie zużywać całej 
zna jdu jącej  się na odcinku ilości t łuczen ia ,  lecz  po
zostawić zapas  około 1/10 częśc i na p lacach  sk łado 
wych względnie na poboczu  w odpowiednio wybranych 
w tym ce/u  m iejscach , ażeby mieć m ożność  na tych 
m iastowego usuw ania n ierów ności w jezdni w czasie  
ru ch u  powstałe.

Przed  nastan iem  mrozów należy z rąbać  brzegi 
kolein i s tarać  się o osiągnięcie  zupełnie równej po
wierzchni toru.

Znaczniejsze n ieckow ate  zagłębienia  należy w 
prostokątnych ostrych kraw ędziach  wyciąć, wypełnić 
tłuczniem, ubić i w reszcia  miałem lub drobnym żwi
rem  przysypać.

D opók i r o z ś c ie lo n y  t łu c z e ń  s i ę  n ie  u- 
s ta li ,  a  j e z d n ia  g ła d k o  n ie  z a je ź d z i  m usi  
g o  d różn ik  b e z u s ta n n ie  p o rzą d k o w a ć .

Na wiosnę z nas tan iem  odwilży wszystkie ist
n iejące jeszsze n ierów ności w jezdni należy t łu c z 
niem, żwirem lub grubym piaskiem  zapełnić, a koleiny 
t łuczniem  aż do zupełnego jego związania się wyrów
nać, aby jaknajspieszniej osiągnąć gładką pow ierzch
nię jezdni.

b )  R ozścielenie  tłucznia  (pogrubien ia)  według 
system u odnowy.

Jeżeli  m a być odnawiana wierzchnia  warstwa 
jezdni na starej d rodze , która konserw ow ana była 
do tąd  system  ła tan ia  lub jeżeli w ierzchnia  warstwa 
jezdni utrzymywana system em  odnowienia wskutek zu
życia stała się zbyt słabą t.j. dokonane m a być po
grubienie  jezdni, w ów czas należy najwpierw jezdnię 
oczyścić z błota i nam ułu, powierzchnię  p rzezn aczo 
ną pod rozsypkę tłucznia ponacinać  w kratę za po
m ocą spiczaka lub oskardu, lub oskardnicą  przy wale 
m echanicznym  zdrapać, następnie  t łu czeń  ku po b o 
czom  sta rann ie  zgrabić, całą  powierzchnię  tw ardą  
miotłą dobrze  zam ieść i uwolnić ją od wszelkich 
części brudnych  i z iemnych i dopiero  wtedy do ro z 
sypki tłucznia przystępować.

Najwpierw rozrzucić zgrabiony stary tłuczeń  zu 
żywając go przeważnie na wyrównanie n ierów ności 
jezdni, a następnie  nowy po starannym  przerafowaniu  
wolny od gliny, ziemi i m iału, rozścielić  po całej 
jezdni, względnie jej części p rzeznaczone j do p o g ru 
bienia. W celu  otrzymania odpowiedniej wypukłości 
jezdni należy przy rozsypywaniu tłucznia  posługiw ać 
się szablonem.

Rozsypywanie t łucznia  należy usku teczn iać  par- 
tjami dającem i się uwałować w ciągu jednego dnia.

Należy zawsze pam iętać, że nie powinno się 
rozsypywać wszystkiego tłucznia; część  około 20— 30 
ms na km. należy pozostawić dla wyrównania n ierów 
ności i zgęszczenia  tłucznia  w czasie sam ego w ało
wania.

Po uskutecznieniu  rozsypki tłucznia  należy b e z 
zwłocznie przystąpić do wałowania, z lew ając  go o b 
ficie w o d ą ;  wałować tak długo, dopóki nie połączy 
się dobrze z gośc ińcem , a poszczegó lne  kamyki nie
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b ę d ą  śc i ś l e  do  s i e b ie  p r zy l eg ać  i n ie  b ę d ą  się już 
więce j  ru szać .

P o  p ie rwsz ych  k i lkunas tu  p r z e j ś c i a c h  walu n a 
leży wszys tkie  p o z o s t a ł e  w k lę ś n ię c ia  pod sypać ,  a 
w zn ie s i e n i a  zo s k a r d o w a ć ,  zby w aj ąc y  t ł u c z e ń  u s u n ą ć  
i zn ó w  w ałowa ć .

W a ło w an ie  na leży z a cz y n ać  od  b o k ó w  jezdn i ,  
p o c z e m  wał  idz ie  to z j ednej  to z d ru g ie j  s t rony zbl i
ż a ją c  s ię  ku ś rodkowi .

P o  u w ał o w a n iu  i rozk l in owan iu  n aw ie rzc hn i  p o 
krywa się  j e sz c ze  j e zd n ię  2 c m  gr u bą  w ars tw ą  mia łu ,  
d r o b n e g o  żwiru lub m a te r j a łu  p r z e p u s z c z a l n e g o  i n a 
l eżyc ie  s ię  ją wałuje.

W czas ie  wa ł ow an ia  ru ch  kołowy konny na ca łe j  
s ze ro ko śc i  drog i  mus i  być zamknię ty ,  a win ien  od b y
w ać  s ię  na ob je źd z ie  lub j eżel i  tylko moż l iwe  winien  
być  sk i e ro wa ny  na inną d rogę .  R u c h  au t ob u so w y  
i au to m ob i lo w y  jeże l i  n i e m a  innej  odp ow ied n i e j  d rogi  
lub ob ja zdu  z d a tn e g o  dla t ego  ru ch u  i w n i e p o g o d ę  
o d b y w a  się  na  p o b o c z u  pogrub ione j  drogi.

Nie  należy  j e dn ak  pozwa lać  na  j e ż d ż e n ie  po 
c z ę ś c i  j ezdn i  b ę d ą c e j  w robocie .

Dróżn ik winien  d b a ć  o to,  aby d roga ob ja z d o w a  
na cz as  pogrubien ia*  jezdni  była u t r z y m a n ą  w s t an ie  
zd a tn y m  dla r uch u ,  wsze lkie  wybo je  i p r ze szk od y  
us uw ać ,  jak r ów ni eż  jego o b ow iąz k ie m jes t  wy s ta wi e 
n ie  zn a k ó w  o s t rze gaw czy ch  i i n fo rm acy jny ch  o c z a 
s o w y c h  o b ja zd ac h .

P o  sk o ń c z e n iu  w a ło w an ia  winny być p o b o c z a  i 
rowy p rzy dr oż ne  d o p r o w a d z o n e  do na leży teg o  po rzą d k u .

§  35.  T łu c ze ń .
Dróżn ik  m a  nad  tern cz u w ać ,  aby t ł u c z e ń  p o 

t r ze b n y  do  kons e rw ac j i  pogrub ien ia ,  czy  ren o w ac j i  
d o s ta rc z o n y  był  z p r ze p i s any ch  mie j sc ,  w ozn ac zo ne j  
i lości  i j ak ośc i  na m ie j s c a  w s k a z a n e  m u  p r zez  d rogo-  
m is t r z a  i by do w y z n a c z o n e g o  t e rm inu  był  us t awiony 
w r e g u la rn e  p ryzmy bez  p rzy mi esz ek  b ło ta  lub kurzu  
i by m ie j s c a  pod  p ryzmy były upr ze dn io  wyrównane .

T ł u c z e ń  nie m o ż e  z a w ie r a ć  ani z i em ny c h  albo 
p iaskowych  p rzymieszek ,  ani  ł a tw o  wie t rze ją cyc h  k a 
mieni ,  mus i  być j ednos ta jny ,  to j e s t  wszys tk ie  kamyki  
m u s z ą  m ie ć ,  o ile mo ż no śc i  równ ą  p r ze p i s an ą  g r u 
b ość ,  k tóra  pow inna  wynos ić  s to so wni e  do twar doś c i  
ka m ie n ia  o d  3 — 5 cm.  w każdym k ie runk u  przy ga 
tu n k a c h  kamien i  tw ar d y c h  i od 5— 8 cm.  z kam ien i  
w ap ie n ny ch .

Drobn y  żwir  i p i a sek  do posypan ia  m u sz ą  być 
t a k ż e  wol ne  od  w sze lk ich  z i em ny c h  częś c i  sk ładowych .

Je że l i  na d r o gę  do s t a w ia  s ię  kam ień ,  a t łuczka  
us ku te cz n ia  s ię  na  p o b o c z a c h  lub  p la c a c h  s k ł a d o 
wych,  d różn ik  winien  c z u w ać  by k a m ie ń  był  sk ładany  
w p ryzmy sz cz e ln ie  i n ie  był  zwiet rzały,  a t łuc zen ie  
d o k o n y w a n e  t łuczk ą  o p rz e p i s an y c h  wym ia rac h .

Pryz my t łu czn ia  na leży us ta wiać  na p l a c a c h  
sk ła d ow yc h  a w b r ak u  tak ich sk ładów tak,  aby nie 
t a m o w ał y  komunikac j i ,  ani  odp ływu wody  i nie  były 
r o z je ż d ż a n e  p r zez  fury.

P ryzmy t łu czn ia  us t a w ia ne  na b an k i ec ie  drogi 
winny m ie ć  n a s tę p u j ą c e  wymiary :

1) P o j ed yń c za  pryzma  o 1 m ;
d o ł em  sz e r o k a  1,5 m.,  d ługa  3,0 m., 
gó rą długa 1,0 m.,  
wvsoka 0.62 m.

2) P od w ó j n a  p ryzma  o 2 m 3;
d o łe m  Szeroka 1,5 m. ,  d ługa  5,0 m.,  
górą d ługa  3 m., 
wysoka  0,62 m.

O d e b r a n e  p ryzmy t łu czn ia  na leży o z n a c z y ć  w a p 
n em  w s p o s ó b  na  do tyczą cy  rok p rzep i sany .

Uo o z n a c z e n i a  b ia łych  k am ien i  na leży  do wapna  
d o d a ć  cz a rn e j  lub cze rw on e j  farby.

P ry zm  n ie o d e b r a n y c h  nie wolno używa ć  bez 
ze zwo le n ia  władzy  p rze łożone j .

Gdyby  t ł u c z e ń  d o s t a rc z o n o  z n ie p r z ep i s an e g o  
mie j sca  lub n ie na l eż yc ie  czys ty i o n ie o dp o w ie dn ie j  
grubości ,  n ie  m o ż e  d różn ik  d o p u ś c ić  do jego u s t a w ie 
nia w pryzmy i winien  o tern n a t y c h m i a s t  za w iad o m ić  
d rogomis t rza .

U s t aw ie n ie  t ł u c zn i a  w pryzmy na le ży  do o b o 
wiązku p r ze ds i ęb i o rc y  lub t łukaczy .

Dróżnikowi su r ow o  wzb ro n io n e  w c h o d z ić  Z p r z e d 
s i ęb io rcą  w s to su n ek  n a j em n y  lub p rzy jm owa ć  od 
niego podarki .

B e z  z e zw ol e n i a  p rz e ło żo n e go  n ie  wolno t łuczn ia  
ro zśc ie l ać .

§ 36.  P o b o c z a .
P o b o c z a  g o ś c iń c o w e  m u s z ą  być w ce lu  wolnego  

odp ływu w ody  z j ezdn i  na  boki  grobl i  d r ogo we j  zawsze  
w s t an ie  g ład k im i z o d po w ie dn i ą  poch y ł ośc ią  ku 
b r ze g o m  go śc ińc a  u t rzym ane .

Wszystkie  wyboje  i n i e rów noś c i  na p o b o c z a c h  
winny być b ez zw ło c zn i e  u s u w a n e  i za ró wna ne .

N ap r aw ę  poboczy  dok ony w uje  s ię  przy użyciu 
żwiru,  o d p a d k ó w  od t łuczn ia  lub w os t a t e cz no śc i  
z z i emi  ze  śc inki  poboczy,  p r zyc zem  na leż y  u w a ż a ć  
aby k r aw ęd z ie  jezdn i  i pobocz y  były po obu  s t r o n a c h  
j ezdni  równ o  wysokie.

Jak i  jes t  dozwolony  poros t  t r awy na  p o b o c z a c h  
okreś la  § 30  ninie j szych  przepi sów.

§ 37.  Rowy d rogowe .
Rowy dr ogo we  należy  za w sze  t ak u t rzymywać ,  

aby wo da  d es zc zo w a  i z t a jan ia  śn iegów p o c h o d z ą c a  
b e z  p r zes zkó d  niemi  odp ływała  i nie s i ęga ła  nigdy 
wyżej  niż najn iższa  wars twa  ka m ien ne j  j ezdni .

Rowy m u sz ą  t edy  p o s i a d ać  o d p o w ie d n i ą  g łę b o 
ko ść  (60— 70 cm.)  i j e dn os ta jny  sp a d e k  i być o c z y 
sz cz on e  z kamien i ,  n am u łu ,  k rzewó w,  zielska,  d r ze w  
i t. p.

Z n a s ta n i e m  odwilży należy  rowy,  pszepus ty ,  
kanały ocz yśc ić  n a t y ch m i as t  z lodu  i śn iegu.

P o g ł ęb ia n i e  r o w ó w  i g łówne  o cz ys z c z e n ie  ma  być 
bez wzg lędn ie  z a w s z e  d o k o n a n e  j e d n o c z e ś n i e  z uporząd-  
kow ywaniem po b o cz y  i przy pogr ub ian iu  i r enowac j i
jezdni ,  a w m ie j s c o w o ś c i a c h  gdz ie  rowy u leg a ją  częs tym 
z a m ul a n i om  należy  je o c z y s z c z a ć  co rok.

Przy ocz y sz cz a n i u  ro wó w  na leż y  k r aw ęd ź  skarpy 
rowu ob c i ąć  ost ro i ró wn o  do  sznura .

T a m  gdzie nie m a  j e sz c z e  p la có w  sk ł a d o w y c h  
przy p o g ł ęb ian iu  i o c z ys z cz a n i u  r o w ó w  n a l eży  b e z 
wzg lędnie  je wykonywać.

Przy do s t a t e c z n e j  sz e ro k o śc i  rowó w nie powinn o  
się ś c in a ć  poros łych  t r awą  szkarp  rowów,  p o n i e w a ż  
poros t  t rawy chron i  szkarpy  rowó w przez n i szcz ący m 
dz iałąniem wody.

T ra w ę  w r o w a ch  należy n isko u t rzymywać ,  by 
n ie p rz e sz ka d za ła  odpływowi wody.

Przy b a r dz o  wielkim sp a d z ie  r o w ó w  mu sz ą  być 
u rzą dzo ne  p o p r ze cz n e  progi,  przy b. m a ł e m  spadz ie  
musi  być dno z t r awy  i z i e l ska oczys zc zon e .

Oby dw ie  ska rpy  r o w u  winny być  s t a rannie  i bez 
chwa s tów  u t r zym ane .

W raz ie  wyrw wy rzą dz ony ch  p rzez w od ę  należy 
je jak na jp rędze j  u su w ać  i w mia rę  potrzeby zadar -  
n iować  lub  za b ez p i e cz y ć  wikliną lub kamien iami .
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§ 38. Mosty i przepusty.
Dróżnik ma dbać  aby przepływ wody w prze

pustach i pod m ostam i nie był tamowany, przez za 
m ulenie  łożyska, przez śnieg, krę lodową przez wo
dorosty  lub przedmioty które  płynąca rzeka nanosi.

Dróżnik powinien baczyć, aby na m ostach , szcze 
gólnie o drewnianej jezdni pojazdy niezatrzymywały 
się na postój, a p rzechodn ie  i przejezdni nie rozn ie 
cali w pobliżu lub pod m ostem  ognisk.

Wszelkie d robne  uszkodzenia  m ostu  dróżnik ma 
bezzw łocznie  reperow ać,a  o większych uszkodzen iach  
zaraz  zaw iadam iać drogom istrza .

O ile uszkodzenia  nie da się w tej chwili nap ra 
wić, a zagrażać  m oże bezp ieczeństw u  publicznem u, 
dróżnik powinien część  lub cały m ost zam k n ąć  i we 
właściwem m iejscu  ustawić znaki i tab lice  o s trze
gawcze w myśl rozporz. M. R. P. z 16/IV - 1924 r. 
(Dz. U. Rzp. P. Nr. 62 poz. 611) a nas tępn ie  zawia
dom ić o tern drogom istrza  i Powiatowy Zarz. D ro
gowy.

Dróżnik ma przestrzegać, abv pojazdy poruszały  
się na m ostach  z przepisaną szybkością  i o p rzek ro 
czeniach  sporządzać  protokóły i przesyłać je do Pow. 
Zarządu  Drogowego.

Dróżnik powinien pilnować, aby nadm iern ie  c ięż
kie pojażdy m echan iczne ,  których c iężar przekracza  
dopuszcza lne  obciążenie  m ostu, bez  specjalnego pi
sem nego  zezwolenia Pow. Z arządu  Drogowego nie p rze 
jeżdżały.

Dróżnik ma pilnować, aby oporęczow anie mostu 
i pachołki na do jazdach  były w należytym stanie 
i znaczyły dokładnie  drogę.

§ 39. Drzewa przydrożne.
Dróżnik ma zw racać  szczególną uwagę na d rze

wa ro snące  przy drodze  lub na zarowiu i pasie przy
drożnym  i przyswoić sobie  w iadom ośc i i w praw ę po 
trzebną do właściwego obchodzen ia  się z drzewami.

J e s t  on obowiązany p rzedsiębrać  w stosownym 
czasie  czynności po trzebne do pielęgnowania  drzew —  
jak um ocow anie  rozluźnionych kołów przy d rzew ach , 
przywiązywanie oderw anych  drzew do kołów, ok ręce 
nie młodych owocowych drzew na zimę s łom ą, czy
szczenie  pni i gałęzi, przycinanie n iępotrzebnych  pędów, 
czyszczenie  z gąsiennic, i jemioły i t. p. lub też  ma 
w robo tach  tych współdziałać.

Tam gdzie te legraficzne, te lefon iczne  lub inne 
przewody elektryczne istnieją lub są zakłodanę, ma 
dróżnik uważać, aby dla potrzeby utrzymania drutów 
wolnych, ostrożnie postępow ano z koronami drzew 
i ich n ieszpecono.

O uszkodzeniach drzew lub kołów przy nich 
należy zawiadomić natychm iast drogomistrza.

Zresztą m ają zastosow anie przepisy dotyczące 
odsądzenia  dróg drzewami wydane przez Ministerstwo 
Robót Publicznych, a ogłoszone w Monitorze Polskim  
Nr. 26 z 1923 r.

§ 40. Śnieg i zaspy.
Z nastaniem  zimy m a dróżnik obchodzić  swój 

odcinek drogi i przytem usuwać progi śniegowe i wy
jeżdżone w śniegu koleiny.

Gdy nastaną  silne śniegi i zawieje śnieżne , ma 
dróżnik zam eldow ać  to drogomistrzowi i według otrzy
m an y ch  od niego wskazówek przeprowadzić  up rzą t
nięcie śniegu przy użyciu sił pom ocniczych .

U przątanie  śniegu należy dopiero wtedy przed
siębrać , gdy warstwa śniegu jest wyższa niż 20 cm .

a i wtedy przy uprzątaniu  trzeba  pozostawić na jezdni 
20 cm. wysoką warstwę śniegu dla jazdy san iam i.

Jeżeli  sprzątan ie  śniegu nie odbywa się na całej 
szerokości gośc ińca ,  należy poczynić w śniegu  leżą 
cym na row ach wcięcia aż do podeszwy rowów, 
a w razie potrzeby także  w śniegu leżącym  na grobli 
drogowej poprzeczne rowki i oczyszczać  wszystkie 
mosty i przepusty, aby dać  wodzie wolny odpływ 
z nas tan iem  odwilży.

W czasie  zawieji śn ieżnych  należy zap r7es tać  
odrzucania  śniegu jako bezcelow ego.

Jeżeli okaże się potrzeba  ob jeżdżania  pewnej 
przestrzeni drogi z powodu zaspy śniegowej, ma d ró ż 
nik oznaczyć dokładnie  m iejsca wjazdu i wyjazdu, 
jakoteż ew entua lne  tym czasow e drogi za pom ocą 
chrus tu ,  gałęzi, w iech ze słomy i t .  p.

Jeżeli uprzątanie  śniegu odbywa się za pom ocą 
pługa śniegowego, jest dróżnik obowiązany k ierow ać 
jazdami pługiem.

§ 41. Wypadki żywiołowe.
Gdy wskutek wypadków żywiołowych, jak powódź, 

zejście lodów, usunięcie  się nasypów lub skarp wy
kopów, wywrócenie się drzew -przydrożnych i t. p., 
zostanie  kom unikacja  na drodze  przerwana, u t ru d n io 
na lub zagrożona, ma dróżnik bezzw łocznie  zaw ia
dom ić o tern drogomistrza p isem nie, ew entualn ie  te 
legraficznie, te lefon icznie  lub przeż umyślnego p o 
słańca, Przy w ypadkach  szczególnie  groźnych należy 
oprócz tego w najkrótszej d rodze  zawiadom ić o tern 
Powiatowy Z arząd  Drogowy.

Jeżeli  komunikacja jest po łączona  z n iebezp ie 
czeństw em  lub całkiem przerwana ma dróżnik zam knąć 
drogę, w właściwych m ie jscach  ustaw ić przepisane 
znaki i tablice ostrzegaw cze w myśl rozporządzenia  
M. R. P . z dn. 16/1V-1924. (Dz. U. Rz' P. Nr. 62 
poz. 61).

Dróżnik m a na tychm ias t o ile to możliwe p rz e d 
sięwziąć s ta ran ia  około usunięcia  przeszkody ruchu, 
a gdyfwłasna jego praca do tego nie wystarczy, a zwłoka 
zagraża bezpieczeństw u wezwać pomocy miejscowych 
władz i zgrom adzić  pom ocników jak w poz. 7 p rze
pisów opisano.

§ 42. Domy dróżników.
Gdy dróżnikowi przeznaczono  mieszkanie  w domu 

dróżniczym , wolno m u je tylko w ten  sposób używać, 
jak na to zezwala władza służbowa. Niewolno mu 
żadnej części tego dom u lub jego przynależności o d 
daw ać  w użytkowanie innym osobom  ani w nim prócz 
członków swej rodziny nikogo pom ieszczać.

Ma się s tarać  o to, aby dom  utrzymany był 
czysto i używany z jak największą oględnością, by 
kominy w czas czyszczono, a doły k loaczane wypróż
niano.

Dróżnik nie m oże p rzedsiębrać  żadnych  zmian 
w dom u i w jego przynależnościach, a o dos trzeżo 
nych uszkodzeniach  zabudow ań donieść  winien d ro 
gomistrzowi.

§ 43. Książka służbowa.
Dróżnik otrzymuje corocznie  książeczkę s łużbo 

wą wypełnianą na stronie 1, 2 i 3 i podpisaną przez 
Powiatowy Zarząd  Drogowy, którą ma w czasie  pracy 
zawsze nosić  przy sobie i okazać na żądan ie  drogo- 
mistrów lub inspekcji drogowej jak równie? na żąpa- 
nie osób przyjeżdnych w ce lu  um ieszczenia  w nich  
na str. 149 treści skargi.

W książeczce  służbowej dróżnika zapisuje dro- 
gomistrz w odnośnych rozdz ia łach  książki :
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1) spis inwentarza i narzędzi drogowych zna jdu ją 
cych się u dróżnika.

2) Ilość m aterja lów kamiennych dosta rczonych  
do naprawy szosy i t. d.

3) R ozporządzenia  o zadanych  dróżnikowi i wy
konanych  robotach  i kontrola.

4) Nagrody i kary udzie lane  dróżnikowi oraz 
zezw olone m u urlopy.

5) N ieobecność  dróżnika na służbie  z powodu 
stw ierdzonej choroby.

6) P onąd to  przy każdej bytności na drodze  
drogom istrzów  dróżnik obowiązany jest  przedłożyć 
mu książkę, aby na str. 145 stwierdził swą bytność 
nie opuszcza jąc  żadnej linji.

Notatki o użytej robociźnie, poczynając od str. 
89. wypełnia dróżnik osobiście  każdego dnia ściśle 
w edle  pom ieszczenia  um ieszczonego na te jże  stron |e .

Na podstawie tych zapisów dróżnika drogomistrz 
w czasie  obchodu  drogi sporządza  odpis do dalszego 
urzędowania.

W wypadku choroby drogomistrza lub gdy tenże  
z pow ażnego pow odu przy obchodzie  gościńca nie 
mógł sporządzić odpisu z książki służbowej dróżnika— 
co do ilości użytych do pomocy robotników i fu rm a
nek, dróżnik ma taki odpis dostarczyć drogomistrzowi.

Zapisy w książce służbowej należy wykonywać 
a tram entem , lub gdy to niemożliwe —  ołówkiem a t ra 
m entowym  dokładnie  i wyraźnie,

Wszelkie wyskrobywania nie są dozwolone.
Z końcem  roku ma dróżnik przesłać  swą ksią

żeczkę  służbową za pośrednic tw em  drogom istrza  do 
Pow iatow ego Zarządu  Drogowego.

C. P rz e p is y  p o rz ą d k o w e .
§ 44. Obowiązek czuwania nad przestrzeganiem  

przepisów porządkowych na drogach publicznych, 
który ciąży na dróżniku, powinien wykonywać tenże 
sum iennie  i gorliwie. W zględem wykraczających po
winien zachow ać się dróżnik grzeczr.ie lecz stanowczo.

Doniesienia, które dróżnik obowiązany jest czy
nić przeciw winnym przekroczeń, mają zawierać opis 
czynu karygodnego jasno , dokładnie  i zgodnie z rze- 
czywistością określony tak, ażeby władze przełożone 
mogły na ich podstawie oprzeć wymiar kary i odszko
dowania. D oniesienia  powinny być doręczane  prze
łożonem u drogomistrzowi.

Przepisy porządkow e na drogach  publicznych, 
a w szczególności przepisy używania, ochrony i utrzy
m ania  dróg poniżej zamieszczone, obowiązany jest 
dróżnik gruntownie sobie przyswoić, ażeby we wszyst
k ich okolicznościach  związanych z ruchem  na dro
gach  mógł je pewnie i właściwie stosować.

I. Z ą k ą zy  n iszc z en ia  dróg .
p. 1.

Zabrania  się niszczyć i uszkadzać drogi publicz
ne oraz wszelkie przynależności i u rządzenia  drogowe.

p. 2.
Zabrania się w łóczenia po drogach publicznych 

wszelkich przedmiotów m ogących  psuć drogę. P rz e d 
mioty takie winny być wiezione na kołach lub saniach.

p. 3.
Szerokość  obręczy kół pojazdów winna być taka 

aby ciśnienie kół nie przekraczało  150 kg. na cen ty 

metr bieżący szerokości obręczy. Pow ierzchnia  że 
laznych obręczy stykająca się z jezdnią  winna być 
zupełnie gładka przytem wyjątki są dopuszcza lne  
tylko dla maszyn ro lniczych ciągnionych po drogach . 
Jednakże  koła tak ich  maszyn nie powinny posiadać  
nierówności n iszczących  naw ierzchnię  drogi.

W związku z powyższem przepisem  podaje się 
tablice szerokości obręczy czterokołowych wozów 
i dopuszczalnych ciężarów wozów wraz z ładunk iem .

T A B L I C A .

S ze ro k o ść  
obręczy kot 
w centym.

D o p u szc za ln y  
c ię ż a r  wozu  

w kilogr.

S z e ro k o ść  
ob ręczy  kół 
w cen tym .

D o p u szcza ln y  
c ię ża r  w ozu  

w kilogr.

3,5 2,100 10,0 6,000
4,0 2,400 10,5 6,300
4,5 2,700 11,0 6,600
5,0 3,000 11,5 6,900
5.5 3,300 12,0 7,200
6,0 3,600 12,5 7,500
6,5 3,900 13,0 7,800
7,0 4,200 13,5 8,100
7,5 4,500 14,0 8,400
8,0 4,800 14,5 8,700
8,5 5,100 15,0 9,000
9,0 5,400 15,5 9,300
9,5 5,700 16,0 9,600

U m ieszczone w tablicy szerokości obręczy kół 
dla odpowiednich ciężarów wozów wraz z ładunkiem  
stanowią wartości graniczne ; s tosow anie zatem  sze r
szych obręczy jest dopuszczalne.

p. 4.
Zabrania się zan ieczyszczać rowy przez w yrzu

canie lub rozsypywanie ziemi, biota, nawozu, śmieci, 
zielska, pozostawianie padłych zwierząt, wylewanie 
nieczystości, wprowadzania na drogę odpływów u rz ą 
dzeń gospodarskich i fabrycznych, wreszcie przez 
rzucanie  na drogę wszelkich przedm iotów i m aterja- 
łów mogących kaleczyć nogi ludzi i zwierząt lub 
rwać obręcze  gumowe pojazdów jako t o : gruzu, 
gwoździ, drutu, ułamków metali, szkła i t.p.

Zwierzęta padłe na drodze  publicznej winien 
w łaściciel ich usunąć  w przeciągu 24 godzin : w prze
ciwnym razie będzie  to uczynione na jego koszt przez 
organa zarządu  gminnego.

p. 5.
Zabrania się tratować rowy, skarpy nasypów i 

wykopów, pasy przydrożne, przejeżdżać  przez nie, 
przepędzać  i wypasać bydło, zwierzęta pociągowe, 
trzodę i ptactwo domowe, skopywać pobocza  (burty) 
i skarpy, zasypywać rowy, kanały i przepusty drogo
we, oraz zaorywać drogę .

p. 6.
Zabrania się osobom  nieuprawnionym korzystać 

z trawy rosnącej w row ach  przydrożnych oraz na 
skarpach, poboczach  i p asach  przydrożnych.

p. 7.
Zabrania się bez  pozwolenia Zarządu Drogowego 

składać na drodze  wszelkiego rodzaju materjały, na
rzędzia, towary i t. p. Zakaz powyższy nie dotyczy 
chwilowego, a koniecznego założenia przedmiotów 
przy naładunku lub przeładunku.
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p. 8.
Zabrania się rozkładać otwarte ogniska w od

leg łości m niejszej n iż 150 m. od mostów drewnianych 
lub  konstrukc ji m ieszanej że lazno-drewnianej, zaopa
trzonych  w odpow iednie  ta b lice  ostrzegawcze, oraz 
palić tytoń na ta k ich  mostach. Również zabrania się 
przechodzić i przejeżdżać z ogniem lub n iezam knię- 
tym  palen isk iem  maszyn po m ostach z drewnianem i 
podkładam i, w reszcie rozkładać ogień, zakładać po
pasy lub noclegi pod w szelk iem i m ostam i.

p. 9.
Zabrania się bez specjalnego pozwolenia prze

ciągać lub przewozić ciężary przekraczające dopu
szczalne obciążenie m ostu wskazane na tab licy  przy 
w jeździe. W razie potrzeby wzm ocnienia mostu, 
koszta z tern w zm ocniem  związane, a określone 
przez Zarząd Drogowy ponosi przewożący.

II. P rzep isy dotyczące ruchu na drogach.
p. 10.

Ruch pieszy w zdłuż drogi w in ien  odbywać się 
ty lko  na specjalnych ścieżkach lub  chodnikach, a w 
braku zaś tych  urządzeń na poboczach (burtach) 
drogi. W razie n iem ożności użycia poboczy ruch 
pieszy może odbywać się na jezdn i lecz jakna jda le j 
od środka drogi.

Ruch pieszy grupam i (pochody, procesje, po
grzeby i t. p. pow inien o ile  m ożności zajmować 
ty lko  prawą połowę jezdni (w  k ierunku ruchu).

p. 11.
Ruch jak ichko lw iek  pojazdów i zw ierząt pędzo

nych prowadzonych na drogach pow in ien odbywać 
się po prawej stronie drogi, wyprzedzani zbaczają na 
prawo (w  kierunku ruchu) —  wyprzedzający na lewo.

Przy m ijan iu  pojazdów jadących, lub zw ierząt 
idących  w przeciwnym  kierunku należy usuwać się 
ze swojem i pojazdam i, lub zw ierzętam i na prawo.

Ruch pojazdów i zw ierząt pędzonych lub prowa
dzonych na drogach b itych  i brukowanych w inien od
bywać sję na tw ardej naw ierzchn i. N ie na tw ardej 
pow ierzchn i ruch ten może odbywać się tam  gdzie 
istn ie ją  m iekkie  le tn ie  tory.

p. 12.
Szybkość ruchu na drogach pub licznych nie 

może zagrażać bezpieczeństwu osób z n ich korzysta
jących i  winna być taką, aby woźnice, cyk liśc i i jeźdźcy 
w każdej ch w ili i przy w szelkich oko licznościach 
m og li dostosować się do wymagań bezpieczeństwa 
ruchu publicznego, oraz ochrony dróg i mostów.

Na ostrych skrętach, skrzyżowaniach dróg i mo
stach drewnianych lub  konstrukc ji m ieszanej żelazno- 
drewnianej, dłuższych nad 20 m etrów, zabrania się 
jechać z szybkością większa niż 6 km . na godzinę 
(szybkość konia w stępie.)

Na skrzyżowaniach dróg w polach i m ie jscow o
ściach otwartych prowadzący pojazd ma pierwszeń
stwo przejazdu przed zbliża jącem i się po swojej lewej 
stronie, a w inien ustąpić pierwszeństwa zbliżającym  
się ze swej prawej strony.

p. 13.
Wszelkie pojazdy zaprzęgowe, utrzym ywane w 

celach zarobkowych dla przewozu ciężarów  i osób,

z wyjątkiem  pojazdów  osobowych nie w ięce j n iż 4 
m ie jsca, w inny być zaopatrzone w hamulce.

Do hamowania wozów zabrania się używać ła ń 
cuchów, haków lub  innych przyrządów któreby n i
szczyły drogę.

W yjątkowo urządzenia takie  mogą być używane 
podczas go ło ledz i.

p. 14.
Obrys pojazdu, to jest szerokość jego — łączn ie  

ze wszystkiem i występami, lub szerokość ładunku po
jazdu, będącego w ruchu  na drodze pub liczne j nie 
może przekraczać 2,5 m etra, o ile  nie otrzym ano ze
zwolenia w łaściwego zarządu drogowego.

Wysokość pojazdu z ładunk iem  nie może prze
kraczać 4 m etrów  nad pow ierzchnią d rog i.

p. 15.
Każdy zaprząg w inien m ieć swego w oźnicę. 

W yjątek dopuszczalny jest ty lko  przy taborach, gdzie 
jeden woźnica może prowadzić dwa wozy, jeden za 
drugim , zaprzężone najw yżej w jednego konia każdy.

p. 16.
Bezpośrednio jeden za drugim  nie może jechać 

w ięcej n iż 6 wozów. O dległość pom iędzy grupam i 
po 6 wozów winna wynosi najm nie j 30 m etrów .

p. 17.
Konie w zaprzęgu na drogach pub licznych w inny 

być okie łzane.
Zaprząg w inien być taki, aby woźnica w każdej 

ch w ili m ógł panować nad pojazdem.

p. 18.
W oźnicy podczas jazdy zabrania się spać na 

wozie i opus zczać go bez dozoru.
Zabrania się rów nież urządzać postoje na drodze.
W razie przypadkowego wstrzymania jazdy należy 

wóz sprowadzić na prawą stronę jezdni (w  kierunku 
ruchu), jakna jda le j od środka drogi i przy ode jściu  
woźnicy od wozu konie wyprządz.

p. 19.
W szystkie pojazdy, znajdujące się na drogach 

publicznych, po za obrębem m iejsca zamieszkania 
w łaścic ie la  (w si, osady, m iasta i t. d . \  z wyjątkiem  
osobowych pojazdów, nie służących dla ce lów  zarob- 
pow ych— winny m ieć napisy, względnie być zaopa
trzone w tab licę  o wym iarach n iem nie j n iż 2 5 X 1 5  cm , 
um ieszczoną z lew e j strony pojazdu, a zawierającą 
jasno i czytelnie wypisane w języku polskim  im ię , 
nazwisko i m iejsce zamieszkania w łaścic ie la  lub  też 
nazwę i adres firm y, fabryk i, m ajątku i t.p,

p. 20.
Każdy pojazd, znajdujący się nocą na drodze 

pub licznej, a w taborach pierwszy i ostatn i pojazd, 
w inien być z nastaniem ciem ności ośw ietlony przy
najm niej jednem  bia łem  św iatłem , w idocznem  zdaleka.

p. 21.
Każda osoba, jeżdżąca na rowerze po drogach 

publicznych, winna się zaopatrzyć w im ienną kartę 
rowerową, bez fo tog ra fji, wydaną przez w ładze adm i
nistracyjne 1 ins tanc ji na stosowną piśm ienną prośbę.

Kartę powyższą w inni używający row erów  na 
drogach pub licznych m ieć przy sobie i okazywać na 
żądanie dróżnika.



—  275 —

p. 22.
Rowery, używane do jazdy na drogach  publicz

nych, winny być zaopatrzone w dobrze działający ha
m ulec, oraz w dzwonek, jako sygnał ostrzegaw czy, 
a z chwilą nastania  zmroku w zapaloną latarkę o 
b iałem  świetle.

Zabrania  się używać przy jeździe  na rowerze 
innych przyrządów jako sygnałów dźwiękowych.

p. 23.

Jadący  na row arach  po drogach bitych lub b ru 
kowanych mogą używać poboczy (burt) o ile to nie 
u trudnia  ru ch u  pieszego odbywającego się po tych 
poboczach .

Zabran ia  się używać do jazdy na rowerze c h o 
dników w obręb ie  m iast i miejsc zamieszkałych.

p. 24.

Rowery z przystosowanem i m otoram i (silnikami) 
napędow em i podlegają  przepisom o ruchu  sam ocho
dów i innych pojazdów m echanicznych.

p. 25.

Zabrania  się pędzić drogą publiczną zwierzęta 
bez  dos ta tecznego  dozoru, a m ia n o w ic ie : jeden po
ganiacz  m oże  pędzić najwyżej 15 sztuk koni lub by
dła, względnie 40 sztuk ow iec lub trzody chlewnej.

Przep is  powyższy nie stosuje  się do pędzenia  
bydła z miejsca postoju na pastwisko i odwrotnie .

p. 26.

Zabrania  się pozostaw iać  dzieci na jezdni dróg 
publicznych bez opieki, oraz wypuszczać na drogi 
zwierzęta i ptactwo domowe.

p. 27.

Zabrania się jeździć saniami po drogach pu
blicznych bez dzwonków lub grzechotek.

Zabrania  się również używać sani bez dyszla 
lub hołobli m ających zaprząg tylko z postronków 
lub pasów.

p. 28.

Zabrania  się przewozić ciężary ne drogach pu
blicznych saniam i, których płozy mają w części dol
nej mniej niż 120 ctm. długości i mniej niż 10 ctm- 
szerokości.

p. 29.

Zabrania  się wozić drogą publiczną bez przy
krycia lub też wystawiać wzdłuż drogi lub przy dro
dze  przedmioty, m ogące  płoszyć zwierzęta pociągowe 
i bydło, względnie wywoływać u ludzi przestrach  lub 
obrzydzenie.

III. U t r z y m a n i e  z a j a z d ó w .

p. 30.

W łaściciele lub dzierżawcy zakładów lub u rzą 
dzeń  związanych z postojem pojazdów (restauracyj, 
karczem , składów i t. p.) mają  obowiązek utrzymywa
nia zajazdów i dojazdów do tychże w stanie należytej 
c z y s to ś c i ; do nich też należy ustawianie i u trzymy
wanie znaków z tablicam i głoszącymi zakaz u rząd za 
nia postoju na jezdni i poboczach  drogi przed zajazdem.

IV. O d l e g ł o ś ć  b u d o w l i ,  o g r o d z e ń  i t .p.  
o d  d r o g i  p u b l i c z n e j .

p. 31.
Najmniejsza odległość w poszczególnych wymie

nionych w niniejszym paragrafie zakładów i u rządzeń  
od zew nętrznego brzegu rowu lub stopy nasypu d ro 
gowego winna wynosić kuźni 6 mtr, pieców cegielnia- 
nych i wapiennych 10 mtr, wiatraków 20 mtr, zbior
ników na materjały  ła tw opalne  większych o pojem no
ści ponad 200 m 3 40 mtr, zbiorników mniejszych 
20 mtr, kopalni gliny, piasku, żwiru, torfu, kamienio
łomów, odkrywek i t. p. 5 mtr, budynków i studni 
3,5 mtr, wszelkich ogrodzeń 0.75 mtr.

p. 32.
Odległości w jakich mają być ustawiane budowle 

ogrodzenia i t. p., należy obliczać :
a) dla dróg z rowami bocznemi względnie z 

płeskiemi ściekami, oraz dla dróg położonych w wy
kopach — od górnej krawędzi zew nętrznego  zbocza  
rowu, ścieku lub wykopu.

b) Dla dróg w nasypach bez rowów bocznych 
od stopy nasypu drogowego.

c) Dla dróg położonych w poziomie gruntów 
przyległych bez rowów bocznych od linji odległej o 
2 mtr. od brzegu  drogi.

Wojewoda Lubelski
(—) A. Remiszewski.

Lublin, dn. 10 kwietnia 1928 r.

128.
P i s m o  o k ó l n e  W o j e w o d y  L u b e l s k i e g o  d o  
P. P. S t a r o s t ó w  W o j e w ó d z t w a  L u b e l s k i e g o
w sprawie udzielenia exequatur Panu Stefanow i Hen
rykowi Brunowi, Generalnemu Konsulowi Honorowemu 

R epubliki Finlandzkiej.
L. 4774/Pr,

Pan  P rezydent Rzeczypospolitej Polskiej udzielił 
exequatur Panu  Stefanowi Henrykowi Brunowi, G en e 
ralnem u Konsulowi Honorowemu Republiki F inlandz
kiej ną obszar Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą 
w Warszawie.

W związku z powyższem polecam  P. P. S taro
stom użyczyć w spom nianem u Konsulowi wszelkiej 
należnej pomocy przy spełnianiu  jego obowiązków, 
gdzieby tego zaszła  potrzeba.

W ojewoda Lubelski
w z. (— ) Karasiński.

Lublin, dnia 6 kwietnia 1928 roku.

129.
P i s m o  o k ó l n e  W o j e w o d y  L u b e l s k i e g o  d o  
P. P. S t a r o s t ó w  W o j e w ó d z t w a  L u b e l s k i e g o
w sprawie udzielenia exequatur P. Janowi Ignacemu  
M ajewskiemu Konsulowi Honorowemu Republiki Fin

landzkiej.
L. 4525/P.r.

Pan  Prezyden t Rzeczypospolitej Polskiej udzielił 
exequatur Panu  Janow i Ignacemu Majewskiemu, jako 
Konsulowi Honorowem u Republiki Finlandzkiej 2 s ie 
dzibą w W arszawię na obszar Województw : War-
szawskiego, Białostockiego, Wileńskiego, N ow ogródz
kiego, Poleskiego i Lubelskiego.
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W związku z powyższem użyczą Panowie Sta
rostowie wymienionemu Konsulowi wszelkiej należnej 
pomocy przy spełnianiu jego obowiązków, gdzieby 
tego zaszła potrzeba.

Wojewoda Lubelski
w z. (—) Karasiński. 

Lublin, dnia 6 kwietnia 1928 roku.

130.
P is m o  o k ó ln e  W o je w o d y  L n b e lsk ieg o  do  
P .  P. S t a r o s t ó w  W o je w ó d z tw a  L u b e ls k ie g o
w sprawie odebrania debitu pocztowego czasopismu  

„Głos Pracy".
L. 111 O/BP.

Na podstawie art. 14 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej o prawie prasowem (Dziennik Ust. 
Nr. 45 poz. 398.) Minister Spraw Węwnętrznych pde- 
brał debit pocztowy czasopismu p. t. „Głos Pracy”, 
wydawanenu w Lille (Francja) w języku polskim i za
kazał jego rozpowszechniania na obrzarze Rzeczy
pospolitej Polskiej.

Powyższe podaję do wiadomości i odpowiednie
go zarządzenia.

Za Wojewodę Lubelskiego
w z. (—)  E. Kocuper.

Naczelnik Wydziału Bezp. Publ. 
Lublin, dnia 29 marca 1928 r.

131.
O kólnik  Nr. 2 9 .

W o jew o d y  L u b e lsk ie g o  do  w s z y s tk ic h  P .P .  
S t a r o s t ó w ,  P. P. P r e z y d e n tó w  m ia s t  Lubli
na i S ie d le c  o ra z  B u rm is trzó w  m ia s t  i Wój
tó w  g m in  W o je w ó d z tw a  L u b e ls k ie g o  w spra
wie op ła t stem plowych i świadectw, wydawanych przez  

urzędy samorządowe.
L. 2669/AD.

Podania, wnoszone — zgodnie z właściwemi 
przepisami do urzędów samorządowych oraz świa
dectwa, wydawane przez te urzędy, nie podlegają 
opłatom stemplowym, przewidzianym w rozdziale trzy
dziestym względnie trzydziestym pierwszym ustawy 
z dn. 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. 
U. R. P Nr. 98 poz. 570) także wówczas, gdy sprawa 
należy do poruczonego zakresu działania urzędu sa
morządowego. Zasadę tę stosuje się również do tych 
podań wniesionych zgodnie z właściwemi przepisami 
do urzędu samorządowego, które następnie urząd ten 
przesyła urzędowi państwowemu, celem merytorycz
nego załatwienia (art. 140 ustęp drugi), np. do odwo
łań od wymiaru państwowego podatku od nierucho
mości, wnoszonych w myśl § 19 rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 51 poz. 523).

Jeżeli według obowiązującego przepisu ustawo
wego podanie pewnego rodzaju może być wniesio
ne bądź do urzędu państwowego bądź do urzędu sa 
morządowego, to kwestja, czy należy się opłata stemplo
wa (na rzecz Państwa) czy też opłaty tej pobierać 
nie należy (a natomiast należy pobrać opłatę samo
rządową, o ile przez dany związek została wprowa
dzona (rozstrzyga się według tego, do jakiego urzędu 
podanie zostało wniesione faktycznie.)

Jeżeli według obowiązujących przepisów podanie 
należało wnieść do urzędu państwowego, a faktycznie

wniesiono je do urzędu samorządowego, to w razie 
zwrócenia podania petentowi przez urząd sam orządo
wy i ponownego wniesienia przez stronę do urzędu 
państwowego, jak |również w razie bezpośredniego 
przesłania przez urząd samorządowy urzędowi pań
stwowemu — ten ostatni zażąda uiszczenia opłaty 
stemplowej.

Powyższe podaję Panom na skutek okólnika 
Nr. 33 Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 9 
marca br. L: O. B. 487/1/28 do wiadomości i s toso
wania — zgodnie z okólnikiem Ministerstwa Skarbu 
z dnia 28 lutego br. Nr. D. V. 7166/6/27.

Za Wojewodę Lubelskiego
Naczelnik Wydziału 

( —) Dr. Grużewski.
Lublin, dnia 3 kwietnia 1928 r.

182.
P is m o  o k ó ln e  W o je w o d y  L u b e ls k ie g o  d o  
P. P. S ta r o s t ó w  W o je w ó d z tw a  L u b e lsk ie g o
w sprawie wykonania rozporządzenia z  dn ■ 24.II.J928 
(Dz. U Nr. 25 poz. 2J0) o zalesianiu grunów ornych.
L. 1806/RW.

W związku z reskryptem Ministerstwa Rolnictwa 
Nr. 578/L. 2 z dn. 21.III. 1928 r. komunikuje co 
nas tępu je :

W dniu 7.1II. r. b. weszło w życie rozporządze
nie Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 24.11. 1928 r. 
o zalesianiu gruntów, podlegających obowiązkowi par- 
celacyjnemu. Rozporządzenie to ogłoszone w Dzien
niku Ustaw Nr. 25 poz. 210 uzależnia możność zale
siania gruntów ornych, podlegających (w myśl pkt, e. 
art. 2 oraz art. 4 ustawy o wykonaniu reformy rolnej 
Dz. U. Nr. 1 — 1926 r. poz. 1) obowiązkowi parce- 
lacyjnemu od uprzedniego uzyskania przez właściciela 
zezwolenia władzy. Zezwolenie takie może być udzie
lone przez Wojewodę w porozumienin z Prezesem 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego tylko w wypadkach 
przewidzianych w pkt. od a do d cz. 2 art. 1. rozpo
rządzenia.

Uzyskanie przez właściciela gruntu zezwolenia 
na zalesienie stwarza dla niego nie tylko prawo lecz 
również obowiązek zalesienia. Wynika to wyraźnie 
z cz. 2 art. 2, który stanowi, że grunty niezalesione 
w terminię wskazanym w zezwoleniu będą uznawane 
za grunty leśne w rozumieniu rozporządzenia z dn. 
24.VI. 1927 r. o zagospodarowaniu lasów, niestano- 
wiących własności Państwa (Dz. U. Nr. 57 poz. 504) 
co pociąga za sobą stosowanie do tych gruntów prze
pisów a r t . '5. b tego rozporządzenia co do obowiązku 
zalesienia.

Grunty, na których po uzyskaniu zezwolenia 
dokonano zalesienia, tym samym stają się gruntami 
leśnymi, do których w myśl art. 3 należy stosować 
przepis art. 7 rozp. z dn. 24.VI. 27 r. o zwolnieniu 
od podatków, jeżeli grunty nowozalesione . uznane 
będą za nienadające się do innej niż leśna uprawy. 
Grunty zalesione bez uprzedniego uzyskania zezwole
nia, bądą wprawdzie również gruntami leśnymi w ro
zumieniu rozp. z dn. 24.VI-27 r. o zagospodarowaniu 
lasów, jednakże będą one podlegały obowiązkowi 
parcelacyjnemu bez względu na ich obszar.

Za Wojewodę Lubelskiego 
Naczelnik Wydziału

(—) Pach waId.
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133 .

P i s m o  o k ó ln e  Woj. Lub. d o  P .P . S t a r o s t ó w  
W o j e w ó d z tw a  L u b e l s k i e g o  w sprawie noweli
zacji rozporządzenia z dn. 24.V11927 r. (Dz. Ust. 
]\lr. 57 poz. 504) o zagospodarowaniu lasów niesta- 

nowiących własności państwa.
L. 1523/RW.

Na skutek reskryptu Ministerstwa Rolnictwa z 
dn. 8 m arca  1928 r. Nr. 546/L. 2 w sprawie noweli
zacji rozporządzenia  z dn. 24.V1.1927 r. (Dz. Ustaw 
Nr. 57 poz. 504) poniżej wyjaśniam.

Praktyka wykazała, że przepisy karne, zawarte 
w art. 38— 48 rozporządzenia  Prezydenta  R zeczypos
politej z dnia 24.VI.1927 r. o zagospodarowaniu lasów 
n iestanow iących  w łasności Państwa, a także przepisy 
ogólnej ustawy karnej nie dają możności pociągnięcia 
do odpowiedzialności za takie obchodzen ie  się z la 
sem , które w konsekwencji powoduje zniszczenie po
jedynczych  drzew lub nawet całych drzewostanów. 
Nie było do tąd  czynem karalnem  w rozum ieniu  usta- 
wowem, jeżeli np. właściciel lasu sam wywołał pożar 
lasu, aby w ten sposób uzyskać m ożność wyrębu 
drzew ostanów , albo np.^podciął korzenie lub obciosał

korę drzew, aby w ten sposób spowodować u schn ię 
cie i konieczność wyrębu, albo wreszsie np. wywołał 
sam zniszcżenie lasu przez wprow adzenie  doń szko
dliwych owadów leśnych.

Skoro art. 42 i 43 rozporządzenia z dn. 24.VI.
1927 r. przewiduje kary za bezprawne c ięc ie  drzew, 
to w analogiczny sposób należy traktow ać— wszystkie 
te  czynności, które są dokonywane z zam iarem  zni
szczenia poszczególnych drzew lub całych drzew osta
nów. Tem u brakowi przepisów karnych rozporządze
nia z dn. 24.VI.1927 r. zaradziła  nowela z dn. 24.11.
1928 r. ogłoszona w Dzienniku Ustaw Nr. 21 poz. 179. 
W art. 42 i 43 wprowadzono jako osobne pojęcie 
czynu karalnego bezpraw ne niszczenie drzew, pod 
które to pojęcie podpadają  wszelkie możliwe czyn
ności bezprawne, pow odujące  zniszczenie pojedyń- 
czych drzew lub ca łych  drzew ostanów .

Po d a jąc  powyższe do wiadom ości polecam  win
nych bezpraw nego niszczenia  w jakiejbądź formie 
drzew lub drzew ostanów  karać z całą  surowością prawa.

Za W ojewodę Lubelskiego 
Naczelnik Wydziału

(—) Rachwald.
Lublin, dn. 6 kwietnia 1928 r.

134.
O g ło s z e n ia  o  z a r e j e s t r o w a n y c h  s to w a r z y s z e n i a c h .

Na zasadzie  postanowienia Wojewody Lubelskiego zostały wciągnięte do re jes tru  stowarzyszeń i zw iąz
ków nas tępu jące  stowarzyszenia : ______________

P o s tan o w ie n ia  W ojew ody

DATA LICZBA

r e j e 
stru

13. I. 1928 10717/BP 1115
t t 10723/BP 1116

19. I. 1928 10721/BP 1117
tt 10726/BP 1118
tt 251 /B P 1119
ft 10894/BP 1120
tt 10895/BP 1121
tt 10984/BP 1122

20. I. 1928 11061 /BP 1123
4 n 11100/BP 1124

55 11131/BP 1125
t t 11352/BP 1126

25. I. 1928 295/BP 1127
4.II. 1928 554/BP 1128
9.11. 1928 10727/BP 1129

ft 10796/BP 1130
10.11. 1928 661/B P 1131
16.11. 1928 766/BP 1132

tt 651/B P 1133
tt 652/BP 1134
tt 660/BP 1135
tt 656/BP 1136

24.11. 1928 547/BP 1137
tt 10398/BP 1138

28 II. 1928 883/BP 1139
29.II. 1928 22/BP 1140

55 63/BP 1141
1.111.1928 65/BP 1142

14.111.1928 1199/BP 1143
tt 1201/BP 1144

Nr.
NAZWA STOWARZYSZENIA

Siedziba stowarzyszenia

m iejscow ość powiat

T-wo O chotniczej Straży Pożarnej 
T-wo O chotn iczej Straży Pożarnej 
Kółko Rolnicze 
Kółko Rolnicze „Rolnik”
Klub Obywatelski 
Wiejskie Kółko Myśliwskie 
Kółko Rolnicze 
T-wo Gimnastyczne „Sokó ł”
Kółko Rolnicze „Wspólna P ra c a ” 
Kółko Rolnicze im .T ad .  Kościuszki 
Kółko Rolnicze 
Kółko Rolnicze „Ju trzenka”
Kółko Księży Pref. diec. Podlaskiej 
Zw. Qbr. Wierzytel. i Prawa Własn. 
Stow. Dobroczyn. „Gemiłus C h esed ” 
Stow. Dobroczyn. „Gemiłus C hesed” 
Stow. Techników Woj. Lubelskiego 
Kółko Roinicze 
„Kółko Rolnicze „P laców ka”
Kółko Rolnicze im. St. S tasz ica  
Kółko Rolnicze
Związek Rzemieślników Chrześcijan 
T-wo O chotniczej Straży Pożarnej 
Zw. Drobnych Roln. woj. Lubelskiego 
T-wo Hodowców gołębi poczt, i rasów, 
T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej 
T-wo O chotniczej Straży Pożarnej 
T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej 
Kółko Rolnicze „P o s tęp ”
Kółko Rolnicze „Sw it”

Popielowo gm. Korytnica 
Gałęzów gm. Bychawa 
Smugi gm. Jastków  
Jaroszew ice  gm. Bełżyce 
Biała Podlaska 
Makarówka gm. Swory 
kol. Rokitno gm. Telatyn 
S ied lce
Małków gm. Kryłów
kol. i gm. W ojciechów Nr. 1
Wysoczyn g. Sobienie Jeziory
Uścimów
Siedlce
Lublin
C hodel
Kazimierz Dolny 
Lublin
Czartowica gm. Tyszowice 
Nałęczów
kol. i gm. W ojciechów Nr. 3
Wilkołaz
Sokołów
Roguszyn Stary gm. Borze
Zam ość
Hrubieszów
Płoskie gm. Mokre
Czarnystok gm. Radecznica
Szychowice gm. Kryłów
Mołodjatycze
Kajetanówka gm. Białopole

Węgrowski
Lubelski
Lubelski
Lubelski
Bialski
Bialski
Tom aszowski
Sied leck i
Hrubieszowski
Lubelski
Garwoliński
Włodawski
Siedlecki
Lubelski
Lubelski
Puławski
L ub elsK i
Tomaszowski
Puławski
Lubelski
Janowski
Sokołowski
Węgrowski
Zamojski
Hrubieszowski
Zamojski
Zamojski
Hrubieszowski
Hrubieszowski
Hrubieszowski
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P o s t a n o w i e n i a  W o je w o d y Nr.
reje
stru

NAZWA STOWARZYSZENIA
Siedziba stowarzyszenia

DATA L IC Z B A miejscowość powiat

1200/BP 1145 Kółko Rolnicze „Gospodarz” Modryń gm. Mircze Hrubieszowski
1220/BP 1146 Kółko Rolnicze „Podlasie” Jasionka Siedlecki

» 1202/BP 1147 T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej Bodaczów gm. Sułów Zamojski
» 1148/BP 1148 T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej Źółtańce gm. Krzywiczki Chełmski
W 1175/BP 1149 T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej Gręzówka gm. Dębie Łukowski

15.111.1928 132/BP 1150 T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej Wercekanie gm. Tarnawatka Tomaszowski
W 133/BP 1151 T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej Kazimierówka gm. Tyszowce Tomaszowski
» 583/BP 1152 T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej Kopcie gm. Grębków Węgrowski
W 555/BP 1153 T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej Nurzyna gm. Celiny Łukowski
w 557/BP 1154 T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej Róża Stara gm. Prawda Łukowski

B.
135.

O s t r z e ż e n i e  
w  s p r a w i e  w ł ó c z ę g o s t w a  i w y łu d z a n ia  

w sp a rć ,
L. 1181/Sm.

Podaje się do publicznej wiadomości, że według 
zawiadomień Wojewodów: Białostockięgo, Kieleckiego, 
Krakowskiego, Łódzkiego, Nowogródzkiego, Stanisła
wowskiego i Tarnopolskiego oraz sprawozdań Starosty 
Łukowskiego — włóczą się po krają i wyłudzają na 
koszt swych gmin przynależności datki pieniężne ni
żej wyszczególnieni:

1. C a b a n o w i e  E s t e r a  i I z r a e l  z m. Dąb' 
rowy pow. Sokólskiego.

2. O m e n  M a r  j a n  z gm. Myszyniec, pow. 
Ostrołęckiego.

3. L a c h  J ó z e f ,  syn Ewy, ur. 1906 r. z Kielc.
4. O r o m s k i J a n ,  s. Stanisława i Marji, 1. 23 

z Kielc.
5. S o s n o w i c k i  J ó z e f ,  s. Andrzeja i Marjan- 

ny, lat 30, przynależny do wsi Zarezce, gm. Węglęszyn, 
pow. Jędrzejowski.

6. M u s i a ł  W i n c e n t y ,  przynależny do wsi 
Stągniewica, gm. Kowala, pow. Miechowski.

7. B a d u r a  M a r j a n n a ,  c. Piotra, ur. 11/VI.— 
1898 r., przynależna do gm. Szanica, pow. Stopnicki.

8. G a j e w s k i  S t e f a n ,  s. Stetana i Bronisła
wy, przynależny do gm. Pilica, pow. Olkuski.

9. R o z ł a c h  J a n ,  s. Franciszką i Ju ljanny ,, 
przynależny do gm. Pilica, pow. Olkuski.

10. G a r n i  P i o t r  Jan, s. Piotra i Pauliny, ur. 
1895 r., przynależny do m. Zawiercia.

11. C h y r a  J ó z e f ,  s. Jana i Marjanny, ur. 
1891 r., ze wsi Truskolasy, gm. Panki, pow. Często
chowski.

12. G o l e ń s k i  W a w r z y n i e c ,  ur. w r. 1854 
w gm. Zatoka, pow. Bochnia.

13. W a w r  ż o n e k  M i c h a ł  1. 28, z Dębicy, 
pow. Kopczyce.

14. J a r o s  T o m a s z ,  ur. w 1899 r., s. Tomasza 
i Marji z Łodzi.

15. S z e n d e l  J ó z e f ,  ur. w r. 1858 r. s. Jana 
i Brygidy z Łodzi.

16. S o b c z y k J ó z e f, ur. w r. 1892, s. An
drzeja i Zuzanny z Kalisza.

17. G r z e s z  k o s k i  J ó z e f ,  ur. w r. 1876, s. 
Władysława i Walerji z Kalisza.

18. W a g n e r  K a r o l - H e r m a n ,  ur. w r; 1905, 
s. Hermana i Otylji z Łodzi.

19. A u g u s t y n i a k  F l o r e n t y n a  z gm. Mie- 
dzieża, pow. Końskie, miejsce zamieszkania gm. Rajca 
pow. Nowogródzkiego.

20. M i k u l e w i c z  A d a m ,  1. 28, s . Jana ze wsi 
Zarzecze, gm. Pierszajskiej, pow. Wołożyńskiego.

21. H o l i s z o w s k i  W ł a d y s ł a w ,  ur. w 1902 r. 
w gm. Siółko pow. Kałusz, s. Andrzeja i Paraśki 
z Rybijów.

22. P a s s a s c h k o f f  ( P a s a s z k ó w )  Piotr, s. 
Mikołaja i Wałochja, ur. w 1899 r. w Kursku ożenio
ny z Anną Koźmińską, córką Petroneli, — z Mona- 
sterzysk, pow. Buczacz.

23. S i e d l a r s k i e  J ó z e f a  i L e o k a d j a ,  cór
ki Andrzeja i Konstancji z kol. Ciężkie, gm. Wojciesz
ków, pow. Łukowski.

Ze względu na to, że wyżej wymienione osoby 
nie posiadają prawa do opieki trwalej w podanych 
gminach, względnie prawo to już utracili, przeto dla 
zapobieżenia dalszym nadużyciom ich strony, Urząd 
Wojewódzki podając powyższe do wiadomości zwraca 
uwagę, że ewentualnie udzielone wsparcia zwracane
nie będą. ^  Wojewodę Lubelskiego

Naczelnik Wydziału
w z. (—) Majewsk].

Lublin, dn. 22 marca 1928 r.

136.
R o z s z e r z e n ie  gran ic  m i a s t a  Garwol ina .

L. 2229/Sm.
„W dzienniku ustaw Nr. 40 poz. 390 ogłoszone 

zostało Rozporządzenie Rady Ministrów z 14.III.1928 r. 
z mocą obowiązującą z dniem 1.IV. b.r. o wyłączeniu 
z gminy wiejskiej Wola Rębkowska w powiecie gar- 
wolińskim wsi Budzeń, pól Kolonji Budzeń o obsza
rze 59 ha 35 a (106 morgów), kol. Garwolin (Księ- 
żyzna poduchowa) o obszarze 101 ha 9 a (182 m or
gów), zaś z gminy wiejskiej Górzno w tymże powie
cie: kolonji Gracjanów o obszarze 142 ha 77 a (255 
morgów), kolonji Czyszków — place o obszarze 2 ha 
a (5 morgów) oraz Kolonje Klin-Jaworskiego o ob
szarze 1 ho 68 a (3 morgi) i włączenia wyżej wy
mienionych miejscowości i terenów do gminy miej
skiej Garwolina w tymże powiecie*.

Naczelnik Wydziału
(—) Szaynowski.
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111 .
Z m ian a granic gm in y  K o śc ien śew icze  

i H u szcza  w  p o w ie c ie  b ia lsk im .
L. 2364/Sm.

„W dzienniku Ustaw Nr. 42/928 poz. 414 ogło- 
szonem zostało rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z 13.III. b.r. z mocą obowiązującą z dniem 
1 kwietnia b.r. o wyłączeniu z gminy Kościeniewicze 
powiat B iała-Podlaska wsi Wiski i włączeniu do gminy 
Huszcza w tymże powiecie*-.

Naczelnik Wydziału
(—) Szaynowski.

138.
Z m iana granic gm in y  Zahajki i S z ó s tk a  

w  p o w ie c ie  radzyńsk im .
L. 2363/Sm.

„W Dzienniku Ustaw Nr. 41/928 poz 404 ogło- 
szonem  zostało rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z 13.11!. b.r. z mocą obowiązującą z dniem 
1 kwietnia b.r. o wyłączeniu z gminy Zahajki w po
wiecie radzyńskim kolofrji Augustówka o obszarze 250 
ha 26 a i w łączeniu do gminy Szóstka w tymże 
powiecie.

Naczelnik Wydziału
(—) Szaynowski.

139.
K om unikat K om isji d o  badań  zm ian  

k o s z t ó w  utrzym an ia  w  Lublinie.
DZIENNY KOSZT UTRZYMANIA.

A r t y k u ł y Norma Luty 
1928 r.

Marzec 
1928 r.

1. C h l e b  żytni pytlowy 1,23 klg. 73,80 79,95
2. Mąka pszenna 0,25 „ 22,50 25,00
3. Kasza jęczm ienna 0,05 „ 3,50 3,75
4. Fasola 0,05 „ 3,75 3,75
5. Kartofle 1,50 „ 21,00 21,00
6. Ryż 0,15 „ 20,25 20,25
6. Mleko 0,75 Itr. 22,50 22,50
7. Jajka 1,5 szt. 30,00 25,50
9. Słonina 0,1 klg. 34,00

37,375
34,00

10. Masło 0,065 „ 40,625
11. Mięso wołowe 0,25 „ 62,50 63,75
12. Kiełbasa 0,07 „ 23,80 23,80
13. Sól 0,01 „ 3,20 3,20
14. Cukier 0,11 „ 15,95 15,95
15. Kawa zbożowa 0,04 „ 12,00 12,00
16. Herbata 0,01 „ 25,00 25,00
17. Węgiel kamienny 6,15 „ 43,05 43,05
18. Nafta 0,4 Itr. 22,00 22,00
19. Mieszkanie 1. izba 32,00 33,00
20. Mydło 0,04 klg. 8,80 8,80
21. Woda 4. wiadra 2,20 2,20
22. Gazety 1. egz. 20,00 20,00
23. Wpis w szkole 1. wpis 22,00 22,00
24. Zeszyty 0.22 1,10 1,10
25. Fryzjer 0,033 1,98 1,98
26. Teatr 0,067 8,04 8,04

572,295 582,195
Co w y n o s i  1 ,72 °/c zw yżk i k o s z tó w  u- 

trzym an ia .

Przedstawiciel M-stwa Pr. i Op. Społ. Przewodniczący
Kom isji: (— )  S . Czarniecki.

Przedstawiciel M-stwa Przem. i Hand. (—) S. Kryński. 

Przedstaw iciel Magistratu m. Lublina: (—) A. Pigłowski. 

Przedstawiciel Wojskowości.

Przedstawiciel Rady Zw. Zawodowych.

140.

Ceny a r ty k u łó w  p ie r w s z e j  p o tr z e b y  w  Lu
b lin ie  za  m ie s ią c  m arzec  1 9 2 8  r.

A r t y k u ł y
«

Ilość
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19
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ro
k

Marzec 1928 r.

III
 

ty
dz

,

IV 
ty

dz
.

P
rz

e
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ęt
na

Chleb żytni pytlowy I klg. 0,60 0,60 0,70 0,65
Mąka pszenna tt 0,90 0,95 1,05 1,00
Kasza jęczmienna tt 0,70 0,75 0,75 0,75
Fasola tt 0,75 0,75 0,75 0,75
Kartofle tt 0,14 0,14 0,14 0,14
Ryż tt 1,35 1,35 1,35 1,35
Mleko 1 Itr. 0,30 0,30 0,30 0,30
Jajka 1 szt. 0,20 0,16 0,18 0,17
Słonina 1 klg. 3,40 3,40 3,40 3,40
Masło W 5,75 6,00 7,50 6,625
Mięso wołowe tt 2,50 2,50 2,60 2,55
Kiełbasa tt 3,40 3,40 3,40 3,40
Sól tt 0,32 0,32 0,32 0,32
Cukier t t 1,45 1,45 1.45 1,45
Kawa zbożowa ft 3,00 3,00 3,00 3,00
Herbata ft 25,00 25,00 25,00 25,00
Węgiel kamienny ft 0,07 0,07 0,07 0,07
Nafta 1 Itr. 0,55 0,55 0,55 0,55
Mydło 1 klg. 2,20 2,20 2,20 2,20
Mieszkanie 1 izba 9,60 9,90
Woda 0,005 0,005
Gazety 0,20 0,20
Wpis w szkole 0,22 0,22
Zeszyty 0,05 0,05
Fryzjer 0,60 0,60
Teatr 1,20 1,20

Lublin, dnia 2 kwietnia 1928 r.

C.
1) P o z w o le n ia  na u ru ch o m ien ie  kom uni-  

kacyj sa m o ch o d o w y ch .

Lubelski Urząd Wojewódzki (Okręgowa Dyrekcja 
Robót Publicznych Oddział Drogowy) w Lublinie, 
udzielił M ajerowi E r b e s fe ld o w i,  zamieszkałemu 
w Zamościu, pozwolenia na uruchom ienie i utrzyma
nie przedsiębiorstwa przewozowego samochodowego 
osobowego na przestrzeni Szczebrzeszyn — Lublin na 
przeciąg jednego roku, licząc od dnia 28 lutego 
1928 r. do dnia 28 lutego 1929 r., ustanawiając na
stępującą taksę i rozkład jazdy.
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Za prze jazd . R o z k ł a d  j a z d y .

O soby
c y w iln ie

W o jsk , i u rzędn . co d z ie nn ie  op rócz  środy każdego tygodn ia .
Skąd —  D o ką d państw , za okaz. 

le g ity m a c ji W yjeżdża godzina P rzy jeżdża g odz ina

Z e  S zczebrzeszyna  do Z a  . z S ie d le c 9.45 do S oko łow a 11.
m ośc ia  lu b  o d w ro tn ie 2.10 zł. 1.70 z ł. z S o ko łow a 14.30 do S ie d le c 15.45

z Z am ośc ia  do Iz b ic y  lub z S ie d le c 17. do S oko łow a 18.15
o d w ro tn ie 2.20 t t 1.80 „ z S oko łow a 19. do S ie d le c 20.15

z Iz b ic y  do K rasnegostaw u
lu b  o d w ro tn ie 1.20 ft 1.00 „ T y lko w środy  na p rz e s trz e n i:

z K rasnegostaw u do F a j S ie d lce  —  Ł o s ice —  N ie m o jk i.
s ła w ic  lu b  o d w ro tn ie  

z F a js ła w ic  do P iask Lu t.
2.00 n 1.60 „ W yjeżdża godzina P rzy jeżdża godz ina

lu b  o d w ro tn ie 1.00 tt 0.80 „ z S ie d le c 9. do Ło s ic 9.40
z P iask Lu t. do L u b lin a z Ł o s ic 9.45 do N ie m o jk 11.

lu b  o d w ro tn ie 2.40 ft 1.90 „ z N ie m o jk 15. do Ł o s ic 15.40
ze S zczebrzeszyna do L u  z Ł o s ic 15.45 bo S ie d le c 17.

b lin a  lu b  o d w ro tn ie 10.90 t t 8.70 „ L . 331/o g ł.

Bagaż ręczny  do 10 kg. b e z p ła tn ie .*  

R o zk ła d  ja z d y :

W yjeżdża godzina P rzy jeżdża go dz ina

z Szczebrzeszyna 14.30 do Zam ośc ia 15.30
z Z am ośc ia 15.40 do Izb icy 16.15
z Izb icy 16.20 do Krasnegostaw u 16.50
z K rasnegostaw u 16.55 do Ł o p ie n n ika 17.25
z Ł o p ien n ika 17.30 do F a js ła w ic 17.50
z F a js ła w ic 17.55 do P iask Lu t. 18.10
z P iask Lu t. 18.15 do L u b lin a 19.15
z L u b lin a 7.00 do P iask Lu t. 8.00
z P iask Lu t. 8.05 do F a js ła w ic 8.15
z F a js ła w ic 8.20 do Łoo ien n ika 8.30
z Ł o p ien n ika 8.35 do K rasnegostaw u 8.55
z K rasnegostaw u 9.00 do Iz b ic y 9.25
z Iz b ic y 9.30 do Zam ościa 10.25
z Zam ośc ia 10.30 do Szczebrzeszyna 11.15

O bc iążen ie  sam ochodu  n ie  m oże p rzekraczać  19 
osób w łą czn ie  z k ie ro w cą  1 180 kg. bagażu ręcznego .

Inspekcy jna  s łużba  d rogow a  ko r ysta z p rze jazdu  
be zp ła tn ie  na o d c in kach  d ro g i p o w ie rzo n ych  ic h  d o 
zo ro w i.

L u b e lsk i U rząd  W o je w ó d zk i (O k r. D y r. Rob 
P ub l. w L u b lin ie )  u d z ie li ł  p o zw o len ia  K a z im ie rz o 
w i S z a w ło w s k ie m u , zam ieszka łem u w S ie d lca ch  
na u ru ch o m ie n ie  i u trzym an ie  p rzeds ięb io rs tw a  p rz e 
w ozow ego sam ochodow ego osobow ego na l in j i  S ied lce  
—  S oko łów , S ie d lce  —  N ie m o jk i naprzec iąg  jednego  
roku  do dn ia  28 lu tego  1929 roku .

O p ła tę  za p rzew óz osób, bagażu , to w a ró w  oraz 
ro zk ła d  jazdy na m ocy upow ażn ien ia  M in is te rs tw a  R o
b ó t P u b lic zn ych  z dn ia  30.XI1.1922 r. L.X1 —  2871 
za tw ie rdzam  jak  następu je :

O p ła ta  za p rze jazd.

Skąd —  Dokąd O soby 
cyw iln e

z S ie d le c  do S oko łow a lu b  odw r. 3.00 zł. 
z S ie d le c  do Los ie  * 3.20 z ł.
s Ł o s ic  do N ie m o jk  __ 0.60 z ł.
z S ie d le c  do N ie m o jk  „  3.80 zł.

W o jsk , i u rzędn . 
państw , za okaz. 

le g ity m a c ji 
2.40 z ł.
2.60 z ł.
0 .50 zł.
3.10 zł.

L u b e lsk i U rząd  W o je w ó d zk i (O kręgow a  D y re kc ja  
R obó t P u b iic z n y c h ) p ism em  z dn ia  27 lu te g o  1928 r. 
L. 15016/JX (4 ) 27, u d z ie li ł  L e jb ie  W a jn b e rg o w i, 
zam ieszka łem u w Janow ie  L u b e lsk im , pozw o len ia  N r. 
79, na u ru ch o m ie n ie  i u trzym a n ie  osobow e j k o m u n i
k a c ji sam ochodow e j na p rzes trzen i Janów  L u b e ls k i—  
st. ko l. S zastarka  na przec iąg  jednego  ro k u  do dn ia  
31 p a źd z ie rn ika  1928 r.

Kursow ać będz ie  sam ochód  au tobus m a rk i „C h e - 
w ro le t”  n um er s iln ik a  3459078 o pa trzony  znak iem  
re je s tra cy jn ym  LB  3546 o 18 m ie jsca ch  s iedzących .

S a m o ch ó d  autobus ku rsow ać  b ę d z ie  codz ienn ie  
śc iś le  w ed le  ro z k ła d u  jazdy  i n ieza leżn ie  od ilo ś c i 
pasażerów  i w agi to w a rów .

O p ła ta  za p rze ja zd : 

Skąd —  D okąd
_ W o jsk , i u rzędn .

so. y państw , za okaz. 
c yw iln e le g itym a c ji, 

z Janowa do M o d lib o rz y c
lu b  o d w ro tn ie  1.00 z ł. 0 .80 z ł.

z Janow a do P o lic h n y  lu b
o d w ro tn ie  2.00 z ł. 1.60 z ł.

z Janow a do S zas ta rk i lub
o d w ro tn ie  3.00 z ł. 2.40 z ł.

Bagaż ręczny do 10 kg. be zp ła tn ie .

R ozk ład ja z d y :

W ych o d z i • P rzych o d z i
z Janowa godz. 3 .— do S zasta rk i godz. 4.30
z S zasta rk i tt 4.45 do łanow a ft 6.15
z Janowa t t 10.— do S zasta rk i f t 11.30
z S zasta rk i t t 11.50 do Janowa f t 13.20
z Janow a tt 16.30 do S zasta rk i ft 18 —
z S zasta rk i ft 18.20 do Janow a f t 19.50
z Janowa V 20.45 do S zasta rk i f t 22.15
z S zastark i » 22.30 do Janow a f t 24.00

Bagaż ręczny  do 10 k lg . b e zp ła tn ie .

O bc iążen ie  sam ochodu n ie  m oże przekraozać 
18 osób w łączn ie  z k ie row cą  i 170 bagażu.

Inspekcy jna  służba drogow a korzysta  z p rze jazdu 
b e zp ła tn ie  na o d c in ka ch  d rog i pow ie rzo n ych  ic h  do 
zo ro w i.

P rze w o z ić  n ie  w o ln o : n a b ite j b ro n i, m a te rja łó w  
w ybuchow ych , ła tw o p a ln ych , ż rących , cuchnących  
i b rudzących .
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Lubelski Urząd Wojewódzki —  Okręgowa Dyr. 
Robót Publicznych w Lublinie udzielił  Z elm a n o w i  
B r a w e r o w i  zam ieszkałem u w Kraśniku pozwolenie 
na uruchom ienie  i u trzymanie przedsiębiorstwa p r z e 
wozowego na p rz e s t rz e n i : Annopol— Kraśnik— Lublin, 
na przeciąg  jednego  roku, l icząc od dnia 7-go g rud
nia 1927 r. do dnia 30-go listopada 1928 r.

Kursować będzie  sam ochód  autobus marki „Ford” 
silnika 14699857 opatrzony  znakiem rejestracyjnym 
LB— 3560 o 16 m ie jscach  siedzących.

Opłata za przejazd :

Skąd  —  dokąd 0 s o b y w0J'slf- ' urz-
cywilne państw.

z Annopola do Kraśnika lub odwr. 2 zł. 80 gr. 2 zł. 20 gr.
z K raśnika do Niedźwicy „ 2 „ 70 „ 2 „ 20 „
zN iedzw icy  do Lublina „ 2 „ 10 „ 1 „ 70 „
z Annopola do Lublina „ 7 „ 60 „ 6 „ 10 „
z Kraśnika do Lublina „ 4 „ 80 „ 3 „ 80 „

Rozkład jazdy.

wyjeżdża godzina przyjeżdża godzina
z Annopola 5 do Kraśnika 6
z Kraśnika 6.10 do Niedźwicy 7
z Niedźwicy 7.10 do Lublina 8
z Lublina 19.—  do Niedźwicy 19.50
z Niedźwicy 20.— do Kraśnika 21.—
z Kraśnika 22.—  do Annopola 23.—

Obciążenie  sam ochodu  nie m oże przekraczać  
16 osób w łącznie  z kierowcą i 150 klg. bagażu ręcznego.

Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu 
bezpłatn ie  na odcinkach  drogi powierzonych ich do 
zorowi.

2 )  P rze targ  na b u d o w ę  d róg  w  p o w ie c ie  
za m o jsk im .

L. 81.

Niniejszem Wydział Powiatowy ogłasza przetarg 
na budowę szos, który odbędzie  się w biurze Wy
działu Powiatowego dnia  3 0  K w ietnia  1 9 2 3  r.
0 godz. 12 rano, przyczem Wydział Powiatowy w razie 
potrzeby m oże zarządzić  ustny przetarg pomiędzy 
firmami przez siebie wybranemi. Wynik przetargu 
zostanie ogłoszony tegoż dnia, przyczem Wydział P o 
wiatowy zastrzega sobie  prawo wyboru kontrahenta 
niezależnie  od podanej, najniższej ceny.

Do przetargu w dniu wyznaczonym zgłoszone będą:
a) budowa 2,414 km. drogi powiatowej Wólka 

Łabuńska —  Komarów oraz b) budowa około 9 km. 
drogi pow. Z am ość— Skierbieszów, przyczem oferentom 
przysługiwać będzie  prawo objęcia ofertą obu robót 
względnie jednej z nich, zaś Sejmikowi prawo o d d a 
nia obu objektów budowy jednem u względnie różnym 
przedsiębiorcom. Firmy sta jące do przetargu winny 
dołączyć do oferty: 1) oświadczenie iż warunki prze
targu w niniejszym ogłoszeniu zawarte są im znane
1 takowe przyjmują, 2 )  zgodę na upoważnienie w um o
wie Wydziału Powiatowego do wypłacania na ich 
rachunek  robocizny lub należności za materjały  w po
wiecie nabyte, a przez n ich  niewypłacone zgodnie 
z okólnikiem Urzędu W ojewódzkiemo w Lublinie 
L. 8257/Sm. z dn. 5.X. 1927 r., wreszcie 3) winni 
oferenci przed przetargiem złożyć w Kasie Wydziału 
Powiatowego kaucję w gotówce lub papierach war

tościowych, przyczem  wartość tych ostatnich liczoną 
będzie według kursu giełdowego- Do przyjęcia udziału 
w przetargu kaucja na budowę drogi Wólka Ł abuń
ska— Komarów wynosi zł. 2500, — zaś drogi Z am o ść— 
Skierbieszów zł. 9000. Kaucja powyższa po ogłosze
niu wyników przetargu zostanie oferentom nie przyję
tym zwrócona tegoż dnia lub następnego, oferentom 
przyjętym zatrzym ana. Kontrahent przyjęty obowią
zuje się w ciągu tygodnia zawrzeć z Wydziałem P o 
wiatowym umowę na budowę odnośnego  odcinka 
szosy. W razie gdyby przyjęty oferent odmówił podpi
sania umowy w podanym terminie lub się nie zgłosił 
do spisania umowy oznaczona wyżej kaucja przezeń 
złożona przechodzi na rzecz Wydziału Powiatowego.

Odbiór robót celem wypłaty należności będzie 
się uskuteczniał przedsiębiorcy za każdą poszczególną 
robotę  lub dostawę zakończoną na długości najmniej 
1 km. w całych l iczbach hektometrów, przyczem 
z każdego wypłaconego rachunku będzie  się p rzed 
siębiorcy zatrzymywać 5 %  na uzupełnienie kaucji do 
kwoty zł. 20000, —  odnośnie  drogi Zamość — Skier
bieszów i do zł. 5000, —  odnośnie  drogi Wólka Ła
buńska— Komarów. Zwrot uzupełnionej kaucji nastąpi 
przedsiębiorcy nie później jak w miesiąc po jikończe- 
niu budowy. P rzed tem  winien jednak przedsiębiorca 

• złożyć w Wydziale Powiatowym zobowiązanie do p o 
prawienia uszkodzeń i n iedokładności jakie do dnia 
15 listopada 1929 r. na budowanym przez przedśię- 
biorcę odcinku się okażą z upoważnieniem Wydziału 
Powiatowego na dokonanie  poprawek na koszt p rzed 
siębiorcy o ile on w term inie  tygodniowym sam po
prawek nie uskuteczni.

W razie ukończenia  budowy w terminie wyzna
czonym złożona przez przedsiębiorcę kaucja wraz 
z potrąceniami na uzupełnienie tejże przechodzi na 
rzecz Wydziału Powiatowego. W razie sporów na tle 
niniejszej umowy wynikłych rozstrzyga orzeczenie  Sądu 
w Zamościu.

Dobór gatunków kamienia pozostawia się pp. 
oferentom z tern, że pochodzenie  i gatunek muszą 
być w ofercie wymienione, a próbka kam ienia  do
łączona. Przy wykonaniu budowy Oddziałowi Drogo
wemu Sejmiku przysługuje prawo poczynienia w razie 
gdyby to się okazało po trzebne zmian technicznych 
projektów, przyczem w tym wypadku obowiązują  ceny 
jednostkowe w ofercie przedsięb iorcy  podane.

B u d o w a  drogi W ólka Ł abuńsk a  — Ko
m arów , obejm uje wykonanie robót ziem nych na 
długości 2,414 metrów bieżących (km. 1,046 do km. 
3,460), dostawę piasku i kamienia, wykonanie bruku 
z dzikiej kostki oraz budow ę 5-ciu przepustów beto
nowych 60 c/m  światła. Do robót betonow ych winien 
być użyty tłuczeń  i kamień zdeponowany na pierwszym 
kilometrze tejże drogi bez zapłaty za takowy. Roboty 
winny być wykonane w/g projektu, zgodnie ze szcze- 
gółowemi warunkami technicznem i i ślepym koszto
rysem budowy, Które obejrzeć można w Oddziale 
Drogowym Sejmiku w godzinach urzędowych. Termin 
nieodwołalny ukończenia budowy 1 Września rb.

B ud ow a drogi Z a m o ść  — S k ie r b ie sz ó w  
na długości 9 km. (km. 10,3 — 19,3) obejmuje wy
konanie na całej partji robót ziemnych, dostawy piasku 
i kamienia, wykonanie bruku z dzikiej kostki oraz 
niezbędnej ilości przepustów betonowych, wreszcie 
mostu drew nianego dług. 20,4 na palach dębowych. 
Roboty winny być wykonane według ustalonych przez
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W ydzia ł Powiatowy warunków techn icznych. Term in  
ukończenia budowy 1 listopada 1928 r.

W obec tego, iż p ro jek t rzeczonej budowy nie 
je tt jest jeszcze ukończony, zaś takowy będzie przed
s ięb iorcy doręczony nie później 5 maja r. b., obow ią
zywać będą ceny jednostkowe w ym ienione w przyję
te j ofercie, przycżem  dla u łatw ienia o rjen tac ji w o fe r
cie w ym ienić należy następujące ilośc i z zastrzeże
niem „m n ie j w ięcej w ie le  w rzeczyw istości się okaże”  :

1) W ykonanie około 45000 m tr. wykopu lub  na
sypów czego w naturze w ięcej się okaże, z n iezbęd
nym przewozem ziem i, wykonaniem i ub ic iem  nasy
pów, splantowaniem  skarp podtorza i poboczy, oraz 
karczowaniem  pni gdzie tego zajdzie potrzeba.

2) Zakup, wykop i zwózka około  7200 m. sz. 
piasku wraz z u łożeniem  go w pryzmy na torze d ro 
gowym.

3) W ykonanie około  1000 m tr. kw. p ło tków  kas
kadowych p lecionych szczelnie z chrustu  w rowach 
kaskadowych, przy długości ko łków  nie m niej 70 c/m  
nie m n ie j 5 c /m  i rozstaw ie nie w ięcej 20 c/m .

4) Zakup i dostawa na m iejsce budowy około 
7000 m . sz. kam ienia obrobionego na dziką kostkę.

5 ) Wykonanie i 3 -kro tne  ub ic ie  około 39,000 m. 
kw . bruku.

6) W ykonanie około 90 magazynów na skład 
kam ienia jak poz. 5 warunków techn icznych wraz 
z ułożeniem  na n ich  w praw id łow ych pryzmach lub 
stosach pożostałego od budowy kamienia.

7) Wykonanie przepustów betonowych wraz z w y
kopem fundam entów  w liczonych do robót ziem nych :

a) około 55 m. sz. betonu o stosunku m iesza
niny 160 kg. cem entu na 1 m. kruszywa.

b ) około  160 m tr. sz. betonu o stosunku m ie 
szaniny 200 kg. cementu na 1 m. kruszywa,

c) około 50 m tr. sz betonu o stosunku miesza
niny 250 kg. cementu na 1 m. kruszywa,

d) około 8 m tr. sz. betonu o stosunku m iesza
niny 400 kg. cementu na 1 m. kruszywa,

e) około 400 kg. prętów żelaznych wykrepowa- 
nego do uzbrojenia p łyt.

f) 400 kg. w ink lów k i odpow iednio w yrobionej.
8) W ykonanie mostu drewnianego na palach 

dębowych w/g projektu.
9) Wykonanie i ustawienie około 600 szt. pa

cho łków  dębowych nie m niej 17 cm. i  d ługości 1,8 m. 
z wciętą u dołu i zakopaną poprzeczką dług. 50 cm.

10) Zakup, zwózka i u łożenie sączków drena- 
cyjnych 5 cm. z gliny wypalonej około  10000 m. b.

11) Zakup, wykonanie i ułożenie krawężników 
(betonowych lub kam iennych) oko ło  1500 m. b.

Przewodniczący W ydziału  Pow iatowego 
Z. Strzeszewski.

Sekretarz: Bajankiew icz. 
Zamość dnia 4 kw ietn ia 1928 r.

3 )  P rz e ta rg  na d z ie rż a w ę  m y t (o p ła t  m o 
s to w ych ) na rzece  W iś le  w  P u ław ach  

i D ęb lin ie .

W ydzia ł Pow iatowy Sejm iku Puławskiego ogła
sza przetarg o fertowy pisemny na dzie iżaw ę m yt 
(op ła t m ostow ych) w Puławach i D ęb lin ie  przez m o
sty na rzece W iśle w okresie od pierwszego maja

1928 roku do 30 marca 1929 r. O fe rty  na każdy 
z mostów, w inny być składane z osobna w b iurze 
W ydziału Pow iatowego S e jm iku  Puławskiego do dnia 
25 kw ietn ia  w którym  to  dniu  nastąpi o tw arcie  o fe rt. 
Do o ferty  w in ien  być dołączony kw it kasy S e jm iku  
Pub wskiego na złożone wadjum licytacyjne  w wyso
kości 5 proc. sumy oferowanej. Zastrzega się do
w olny w ybór o ferty  oraz unieważnienie o fe rt nie 
odpow iadających warunkom  przetargu. W arunki p rze
targu i dzierżawy można przeglądać w kance larji P o
w iatowego Zarządu Drogowego w Puław ach w go
dzinach urzędowych.

Przewodn. Wydz. Pow iatowego.
(— ) Aleksander Wiszniewski.

4 )  P rz e ta rg  na w y k o n a n ie  ro b ó t i  d o s ta w y
m a te r ja łó w  do p rze b u d o w y  d ro g i 

K ra śn ik — S tru ża .

W ydzia ł pow iatowy Sejm iku w Janowie Lube l
skim  ogłasza przetarg publiczny na wykonanie nastę
pujących robót i dostawy m aterja łów  do przebudowy 
drogi państwowej Nr. 9/3. K ra śn ik—Struża od km. 3 
do 5.400.

a) wykonania robót ziem nych około  35000 m 3.
b) budowy mostu żel. bet. łukowego o św. 22 m.
c) „ przepustu żel. bet. o św. 2.10 m.
d) dostawy kam ienia kostki na bruk 12/16 

1605 m 3, względnie szabru Krzeszow ieckiego 2762 m8.
e) dostawy piasku m iejscowego w koryto 1600 m3.
f) wykonanie bruku z kostk i 24.300 m 2, w zględ

nie rozsypania w koryto 2762 m 3 szabru i zawałowa- 
nie tegoż.

O ferty zaopatrzone w w adjum  5 proc. składać 
należy do W ydziału Powiatowego do dnia 30 kw ietn ia 
1928 r. w Janowie Lubelskim .

O ferty mogą być składane na kom plet robót 
i m aterja łów  wykazanych w ogłoszeniu, lub  z osobna 
na poszczególne roboty i m aterja ły

O otworzeniu o fe rt zostaną o ferenci pow iadom ien i.

K ie row n ik  P rzewodniczący W ydzia łu
pow. zarządu drogowego : Starosta :

K rzyszta łow ski. w. z. Dr. L. Ościak.

5 )  P rz e ta rg  na b u d o w ę  o d c in ka  d ro g i b ite j  
K o n s ta n ty n ó w  — Łosice  d ługości 2 0  k im .

W ydział Powiatowy Sejm iku w Janowię P o d la 
skim, ogłasza n in ie jszym  przetarg na budowę odcinka 
drogi b ite j Konstantynów —  Łosice d ługości 20 k ilo 
metrów. P rzetargiem  objęte są roboty ziemne, bu
dowa objektów  drogowych oraz wykonanie nawierzchni 
z przygotowanego już m ate rja łu  kamiennego.

Bliższe szczegóły co do wykonania w ym ienionych 
robó t otrzym ać można w Powiatowym  Zarządzie D ro
gowym przy W ydziale Pow iatowym  w Janowie Pod
laskim , gdzie również jest do prze jrzenia p ro jekt 
drogi.

O ferty wnosić należy na ręce Przewodniczącego 
W ydziału Pow iatowego w Janowie Podlaskim  do 
d n ia  2 7  k w ie tn ió  1 9 2 8  r., w którym  to dn iu  na
stąpi o tw arcie  ofert. W ydzia ł Powiatowy zastrzega 
sobie w zupełności prawo wyboru ofert.
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Wadjum w wysokości 5 proc. oferowanej sumy 
wpłacać należy do Kasy Wydziału Powiatowego w 
Janowie Podlaskim i pokwitowania dołączyć do oferty.

Przewodniczący Wydziału Powiat. 
Starosta :

Kierownik Zarządu Drogowego (—) Ćwikliński.
I n ż y n i e r :

(—) J. Kuczyński.

6) Konkurs na s ta n o w isk o  Kierownika 
S zp ita la  w Łosicach.

Wydział Powiatowy Sejmiku w Janowie Podla
skim ogłasza konkurs na stanowisko kierownika szpi
tala ogólnego na 30 łóżek w Łosicach.

Wymagane kwalifikacje.
1. Obywatelstwo polskie,
2. Wiek nie wyżej 40 lat,
3. Dyplom i praktyka.
Wynagrodzenie ^.według umowy od IX do VII 

stopnia służbowego.
Podania należy wnosić do dnia 20 kwietnia 

1928 roku.
Przewodn. Wydziału Powiatowego 

S t a r o s t a
Sekretarz Sejmik (—) Ćwikliński.

(—) J. B ielecki.

7) Konkurs na s ta n o w isk o  Sekarza 
w eterynaryjn ego.

Magistrat rr. Hrubieszowa ogłasza konkurs 
na stanowisko miejskiego lekarza weterynarji.

Do stanowiska przywiązane są pobory według 
Vll-stp. płac urzędników państwowych.

Kandydaci winni przedłożyć:
1) Życiorys,
2) Dowód obywatelstwa Polskiego,
3) Odbis dyplomu,
4) Metrykę urodzenia,
5) Odpis świadectwa poprzedniej pracy.
Termin składania ofert do 2 5  kw ietnia 1928 r.

Oferty nieuwzględnione, pozostaną bez odpowiedzi.
UWAGA. Nadmienia się, że w powiecie Hru

bieszowskim prócz powiatowego lekarza weterynarji 
niema innego lekarza weteryn.

Burmistrz m. Hrubieszowa 
Sekretarz (—) p. M akarewicz.

C—) S. Szum ow ics.

Akt Nr. 215/28.
8) Licytacje.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej - 
Podl. J. Gałach, mający kancelarję w tymże mieście, 
niniejszym obwieszcza, że w dniu 11 czerwca 1928 
roku o godz. 10 rano w sali posiedzeń Sądu Okręgo
wego w Białej-Podl. na zaspokojenie należności Wa
cław a Chreńczuka i innych odbędzie się sprzedaż 
publiczna należącej do Stanisława Siłucha nierucho
mości— połowy osady włościańskiej, położonej we wsi 
Derewiczna, gminy Brzozowy— Kąt, powiatu Radzyń- 
skiego, zapisanej do tabeli likwidacyjnej pod Nr. 92/54 
składającej się z 2 morgów 109 prętów i istniejących 
na niej zabudowań drewnianych krytych słomą, domu 
mieszkalnego obory i chlewa.

Nieruchomość tb hipoteki nie ma w zastawie 
lub dzierżawie nie znajduje się.

Licytacja na podstawie opisu, dokonanego w 
dniu 5 października 1927 r. przez Komornika Sądo
wego na powiat Radzyński D. Wieliczko, rozpocznie 
się od sumy (6000) sześciu tysięcy złotych.

Pragnący przyjąć udział w licytacji przed rozpo
częciem takowej winni złożyć Komornikowi prowa
dzącemu licytację, wadjum (kaucję) w kwocie 600 
złotych i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis i szacunek tyczące się tej sprzedaży, mogą 
być przejrzane w kancelarji Sądu Okręgowego i u 
obwieszczającego Komornika w godzinach urzędowych.

m. Biała— Podlaska dnia 24 marca 1928 roku.
Komornik Sądowy

(—•) J. Gałach.
L. Nr. 347/26.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie, 
Władysław Tyborowski przy ulicy Krakowskie - Przed
mieście Nr. 48 zamieszkały ogłasza, że na żądanie 
wierzyciela Stanisława Krawczyka w dniu 15 czerwca 
1928 r. od godziny 10 z rana, odbędzie się w sali 
posiedzeń wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w 
Lublinie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr. 76 
publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości sta
nowiącej własność Michała D om ań sk iego , poło
żonej we wsi Wola Gardzienicka, gm. Rybczewice, 
powiatu Krasnostawskiego, składającej sią z 10 morg. 
09 pręt. ziemi ornej, łąki, losu i pastwiska, zapisanej 
do tabeli likwidacyjnej tejże wsi pod Nr. 12/11, wraz 
ze znajdującemi się na tej nieruchomości budynkami: 
jednem domem drewnianym, stodołą i oborą oraz 
innych przynależności szczegółowo wskazanych w opisie 
w dniu 4 listopada 1925 r. sporządzonym.

Powyższa nieruchomość nie jest w zastawie hi
poteki niema, obciążona jest długami w kwocie 1250 
rub. i alimentami 825 kilogram, pszenicy w dobrym 
gatunku do 27.X 1929 r., a następnie 25 kg. takiejże 
pszenicy miesięcznie do czasu dojścia Janiny, Cze
sławy i Stanisława Domańskich do pełnoletności oraz 
podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług 
wskazanego wyżej opisu, za wyłączeniem jednego 
domu jako należącego do nieletnich Domańskich.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 
8000 złotych.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kan
celarji wydziału cywilnego Sądu Okręgowego w Lu
blinie.

Komornik Sądowy 
Lublin, dn. 30 marca 1928 r. (—) Wł. Tyborowski.

Nr. 897/27.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach 

rewiru Łukowskiego Telesfor Górczyński w Łukowie 
zamieszkały, obwieszcza, że w dniu 28 kwietnia 1928 
roku od godz. 10 z rana w m. Domaszewnicy, gm. 
Łuków odbędzie się sprzedaż przez licytację rucho
mości, a m ianowicie: 6 jałówek i mebli, należących 
do W ładysław y, I vo to  Czyże w ieżow e], II 
woto S k o la siń sk ie j, ocenionych na zł. 3550. 
Zgodnie z art. 1070 ust. post. cyw. licytacja odbędzie 
się niżej szacunku.

Komornik Sądowy
(—) T. Górczyński.

Łuków, dnia 27 marca 1928 r.



Komornik przy Sądzie  Okręgowym w S ied lcach  
na powiat Sokołowski na zasadzie  art, 1030 Ust. 
P os t .  Cyw. podaje  do wiadom ości, że w dniu 28 go 
kwietnia 1928 r. o godz. 10 zrana we wsi P aderew ek  
gminy S terdyń odbędz ie  się sprzedaż  przez licytację  
świni wagi dwieście osiem kilogramów należącej do 
J o z e fa  Ryciaka ocenionej na sum ę trzysta p ięć
dziesiąt (350) złotych.

Spis rzeczy i szacunek  takowych przejrzeć można 
będzie  w dniu sprzedaży.

Komornik 
(—) St. Olędzki.

Sokołów, dnia 4 kwietnia 1928 r.

Komornik przy Sądzie  Okręgowym w Zam ościu , 
Wiktor Klaude, w Zam ościu  zamieszkały, na zasadzie  
art. 1133— 1149 U.P.C. nin iejszem  ogłasza, że dla 
wyegzekwowania na rzecz  Antoniego Grabowskiego, 
T eodora  Baszkiewicza, Józe fa  Kwoki i S tanisława, 
Jan a  i Józefa  Magrytów ogółem sumy 1380 zł. 10 gr. 
z proc i kosztami, —  dnia 18 czerw ca  1928 roku, o 
godz. 10 rano, w sali posiedzeń  Wydziału Cywilnego 
Sądu  Okręgowego w Zam ościu  odbędzie  się publicz
na sp rzedaż  z licytacji majątku n ieruchom ego Jan a  
Jak ó b c z ak a .

Podlegająca  sprzedaży n ie ruchom ość  położona 
jest we wsi Chomęciska Duże, gm. Stary Zam ość, 
pow. Zamojskiego, wojew. Lubelskiego, sk łada się z 
połowy osady w łościańskiej,  zapisanej w tab. likw. 
pod Nr. 36/34 i 71, o przestrzeni 6 morgów 203 pr. 
ziemi ornej i łąki, w tem  łąki 1 m. 250 pr. i 1 m. 
nieużytków, i położona jest w dwuch działkach, m ając  
przywiązane ku sobie  prawa do serwitutu leśnego w 
lasach  Ordynacji Zamojskiej.

Na osadzie  powyższej znajdują się następu jące  
zabudowania drewniane, kryte słomą : dom mieszkał 
ny, 2 stodoły i obora.

N ieruchom ość ta w zastawie i dzierżawie się 
nie znajduje, księgi h ipotecznej urządzonej nie po
siada, obciążona jest egzekwowaną sum ą, wykazanemi 
przez Urząd Gminny podatkam i w sumie 28 zł. 45 gr. 
z p rocentam i, oraz prawo dożywotniego użytkowania 
1 i pół m. ziemi ornej na rzecz Jan a  Misztala, — 
i podlega Sprzedaży w całości, według aktu opisu 
sporządzonego  przez czyniącego Komornika w dniu 
3 sierpnia 1927 r.

Licytacja rozpocznie  się od sumy szacunkow ej 
5000 zł.

W licytacji przyjmować mogą udział tylko osoby, 
m ające  prawo nabywać osady włościańskie, przy zło
żeniu rękojmi w sumie 500 zł.

Akta tyczące się  sprzedaży przejrzeć m ożna w 
kancelarji  Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego 
w Zamościu.

Komornik Sądowy
(—) Wiktor Klaude.

Zam ość, dnia 21 m arca  1928 r.

.Akt JNe 802/27.

Komornik przy Sądzie  Okręgowym w Białej— 
Podlaskiej J. G ałach, mający kancelarję  w tym że 
m ieście ,  niniejszym obwieszcza, że w dniu 11 czerwca 
1928 roku o godz. 10 rano w sali posiedzeń  Sądu  
Okręgowego w Białej— Podlaskiej na zaspokojenie na
leżności wierzyciela Józe fa  Mielżyńskiego, odbędżie

się sprzedaż  publiczna należącej do A n to n ie g o  
M o śc ib ro d z k ie g o  nieruchom ośc i  części dóbr  z iem 
skich Komarno kolonji Nr. II, sk ładającej się z 5 hekt. 
6766 metr. w tym gruntu ornego 3 hekt. 8065 metr. 
lasu 1 hekt. 7662 metr, granic, dróg, wygonów i ro 
wów 1039 metr.  wraz z z rębem  rozpoczętej budowli 
stodoły drewnianej do połowy krytej s łom ą i ozimym 
zasiewem.

N ieruchom ość ta ma uregulow aną księgę h ipo
teczną, przechowywaną w Wydziale Hipotecznym przy 
Siedleckim Sądzie  Okręgowym, w zastawie lub d z ie r 
żawie nie jest.

Zgodnie z działem  IV wykazu hipotecznego , 
obciążona jes t  długam i i różnem i obowiązkami, a 
m ianow ic ie :  1) pod Nr. 3 na rzecz  Państw ow ego 
Banku Rolnego pożyczką w kwocie 1700 zł. w złocie 
w 8 proc. lis tach zastaw nych tegoż Banku, 2) pod 
Nr. 4 na rzecz  Okręgow eoo U rzędu  Ziemskiego w 
Lublinie pożyczką 300 zło tych i 3) pod Nr. 5 d łu 
giem na rzecz  wierzyciela Mielżyńskiego 2905 zł. 31 gr.

Śc ieśn ien ia  w łasności i c iężary szczegółow o wy
m ienione w dziale 3 wykazu hipotecznego.

Licytacja powyższej n ieruchom ości, na zasadzie  
opisu dokonanego w dniu 51 stycznia 1928 roku, 
rozpocznie  się od sumy sześc iu  tysięcy p ięc iu se t  
(6500) złotych.

Pragnący przy:ąć udział w licytacji, p rzed  roz
poczęciem  takowej, winni złożyć Komor ikowi p ro 
w adzącem u licytację wadjum (kauc ję )  w kwocie  650 
zł. i na żądanie  dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis, szacunek  i dokumenty tyczące się tej 
sprzedaży mogą być przejrzane w kancelarji Sądu  
Okręgowego i u obw ieszczającego  Komornika w g o 
dzinach  urzędowych.

Kokornik Sądowy
(—) J. Gałach. 

m. Bia ła— Pogłaska dnia 28 m arca  1928 r.

Akt Nr. 802/27.
Komornik przy Sądzie  Okręgowym w Białej—  

Podlaskiej J. G ałach, mający kance la r ję  w tymże 
m ieśc ie  niniejszym obw ieszcza, że w  dniu 11 c z e r 
wca 1928 roku o godz. 10 rano w sali posiedzeń 
Sądu  Okręgowego w Białej— Podlask ie j na zaspokoje
nie należności Józefa  Mielżyńskiego, odbędzie  się 
sprzedaż  publiczna należącej do Jo z e fa  Chw ed- 
czuka  n ieruchom ośc i  częśc i dóbr z iem skich Ko
m arno kolonji Nr. 16, sk ładającej się z 5 hekt. 6957 
metr. w tym gruntu ornego 3 hekt. 8608 metr.  lasu 
1 hekt. 7813 metr. granic, dróg, wygonów i rowów 
536 metr. wraz z s todołą  drew nianą  jeszcze  nie wy
kończoną, dom em  drewnianym krytym gontem  i s ło 
mą, oraz zasiewem  ozimym.

N ieruchom ość ta ma u regulow aną księgę hipo
teczną przechowywaną w Wydziale H ipotecznym  przy 
Siedleckim Sądzie  Okręgowym w zastawie lub dzier
żawie nie jest.

Zgodnie z działem IV wykazu hipotecznego, ob
ciążona jest długam i a m ianow icie :  1) pod Nr. 3 na 
rzecz Państw ow ego Banku Rolnego pożyczką w kwo
cie 1750 zł. w złocie w 8 proc. l is tach zastaw nych 
tegoż Banku, 2) pod Nr. 4 pożyczką 390 złotych na 
rzecz Okręgowego U rzędu Ziemskiego w Lublinie 
i pod Nr. 5- d ługiem  na rzecz  wierzyciela Mielżyń
skiego 2922 złotych 80 gr.



Ściśnienia własności i ciężary szczegółowo wy
mienione w dziaje 3 wykazu hipotecznego.

Licytacja powyższej nieruchomości na podsta
wie opisu dokonanego w dniu 31 stycznia 1928 r.
rozpocznie się od sumy siedmiu tysięcy (7000) zł.

Pragnący przyjąć udział w licytacji, przed roz
poczęciem takowej, winni złożyć prowadzącemu licy
tację wadjum (kaucje) w kwocie 700 złot ch i na
żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis, szacunek i dokumenty tyczące się tej
sprzedaży mogą być przejrzane w Kancelarji Sądu 
Okręgowego i u obwieszczającego Komornika w go
dzinach biurowych.

Komornik Sądowy
(—) J. Galach. 

m. Biała— Podlaska dnia 28 marca 1928 r.

Akt Nr. 802/27.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej— 

Podlaskiej, J. Gałach, mający kancelarję w tymże 
mieście niniejszym obwieszcza, że w dniu 11 czerwca 
1928 roku o godz. 10 rano w sali posiedzeń Sądu 
Okręgowego w Białej—Podlaskiej na zaspokojenie 
należności Józefa Mielżyńskiego, odbędzie się sprze
daż publiczna, należącej do J an a  Z y luka  nierucho
mości części dóbr ziemskich Komarno kolonji Nr. 12 
siadającej się z 5 hekt. 6927 metr. w tym gruntu or
nego 3 hekt. 8717 metr. lasu 1 hekt. 7734 metr. 
granic, dróg, wygonów i rowów 476 metr. wraz ze 
stodołą drewnianą krytą słomą i ozimym zasiewem.

Nieruchomość ta ma uregulowaną księgę hipo
teczną, przechowywaną w Wydziale Hipotecznym przy 
Siedleckim Sądzie Okręgowym, w zastawie lub dzier
żawie nie jest.

Zgodnie z działem IV wykazu hipotecznego, ob
ciążona jest długami, a mianowicie: 1) pod Nr. 3 na 
rzecz Państwowego Banku Rolnego pożyczką w kwo
cie 1750 złotych w złocie w 8 proc. listach zastaw
nych tegoż Banku, 2) pod Nr. 4 pożyczką 300 złotych 
na rzecz Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie
1 3) pod Nr. 5 długiem na rzecz wierzyciela Mielżyń- 
kiego 2869 złotych 83 gr.

Ściśnienia własności i ciężary szczegółowo wy
mienione w dziale 3 wykazu hipotecznego.

Licytacja powyższej nieruchomości, na zasadzie 
opisu dokonanego w dniu 31 stycznia 1928 roku, 
rozpocznie się od sumy sześciu tysięcy pięciuset 
(6500) złotych.

Pragnący przyjąć udział w licytacji, przed roz
poczęciem takowej winni złożyć Komornikowi, prowa
dzącemu licytację wadjum (kaucję) w kwocie 650 
złotych i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis, szacunek i dokumenty tyczące się tej 
sprzedaży mogą być przejrzane w kancelarji Sądu 
Okręgowego i u obwieszczającego Komornika w go
dzinach urzędowych.

Komornik Sądowy
(—) J. Gałach. 

m. Biała— Podlaska dnia 28 marca 1928 r.

Akta Nr. 598 i 599/27.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie

2 rewiru powiatu Janowskiego Antoni Mazurek za
mieszkały w Kraśniku na zasadzie art. 1030 Ust. Post. 
Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że dnia

26 kwietnia 1928 roku od godziny 10 z rana w Za
krzówku powiatu Janowskiego odbywać się będzie li
cytacja nieruchomości, należących do K arola  Klo
ca zamieszkałego w Rudniku—Złodziejskim gminy 
Zakrzówek składających się z krowy czarnej, krowy 
czarnej z białem lat 4, krowy czarnej z białem lat 7, 
dwojga świń i jałówki czarnej na pokrycie należności 
Leona Niściora, a oszacowanych na ogólną sumę 
1100 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przej
rzane być mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy
( —) A. Mazurek.

70/28.
Komornik Sądowy przy Sądzie Okręgowym w 

Lublinie I rewiru na powiat Chełmski Władysław 
Schejbal zamieszkały w Chełmie, na zasadzie art. 
1030 ust. post. cyw. ogłasza, że na dzień 27 kwietnia 
1928 roku o godzinie 10 w Chełmie przy ul. Pili- 
chonki wyznaczona została sprzedaż przez publiczną 
licytację ruchomości, należących do J ó z e fa  Gry- 
z iń sk ieg o  składających się z motoru ssąco-gazo- 
wego firmy „Moritz-Hilc” i stołu walców firmy „Gan- 
Ca” ocenionych na sumę Zł. 8000.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzeć moż
na w dniu licytacji na miejscu.

Komornik Sądowy
Wł. Schejbal.

m. Chełm, dn. 4 kwietnia 1928 r.

240/28.
Komornik Sądowy przy Sądzie Okręgowym w 

Lublinie I rewiru na powiat Chełmski Władysław 
Schejbal zamieszkały w Chełmie, na zasadzie art. 
1030 ust, post. cyw. ogłasza, że na dzień 27 kwiet
nia 1928 roku o godzinie 10 w Chełmie przy ul. N a
rutowicza JSle 13 wyznaczona została sprzedaż przez 
publiczną licytację ruchomości, należących do Lejby 
Wajca składających się z maszyny do szycia i mebli 
ocenionych na sumę Zł. 403.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzeć moż
na w dniu licytacji na miejscu.

Komornik Sądowy
WŁ Schejbal.

m. Chełm, dn. 4 kwietnia 1928 r.

1349/27.
Komornik Sądowy przy Sądzie Okręgowym w 

Lublinie I rewiru w Chełmie, za zasadzie art. 103Q 
ust. post. cyw., ogłasza, że na dzień 23 kwietnia 
1928 roku o godzinie 10 rano w Bussównie gminy 
Olchowiec wyznaczona została sprzedaż przez pu
bliczną licytację ruchomości, należących do T eo fi la  
Rybickiego, A n d rz e ja  P aca ,  W ład y s ław a  
K uropatw y, W in cen teg o  H o rem b a ły ,  A n to 
n iego  D eszczki, J a n a  D rag an a  i Jó z e fa  Drzu- 
s a ,  składających się z krów, koni, jałówki i prosiąt, 
ocenionych na sumę 2270 złotych.

Podlegające sprzedaży ruchości obejrzeć można 
w dniu licytacji na miejscu.

Komornik Sądowy 
Chełm, dnia 4 kwietnia 1928 r. Wł. Schejbal.



—  286  —

Akt. Nr. 114/28 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej - 
Podlaskiej, J. Gałach, mający kancelarję w tymże 
mieście niniejszym obwieszcza, że w dniu 11 czerwca 
1928 roku o godzinie 10 rano w sali posiedzeń Sądu 
Okręgowego w Białej-Podlaskiej odbędzie się sprze
daż nieruchomości, położonej w os. Sarnaki, pow. 
Konstantynowskiego, stanowiącej spadek wakujący po 
zmarłej Joannie—Emilji Rosumskiej, składającej się 
z 120 prętów ziemi i istniejących na niej zabudowań 
drewnianych.

Nieruchomość ta hipoteki niema, a takową na 
mocy umowy z kuratorem wydzierżawiła wdowa Mi
chalina Rozumska na 6 lat i dzierżawa kończy się w 
dniu 1 stycznia 1929 roku.

Licytacja tej nieruchomości na podstawie opisu 
dokonanego w dniu 10 marca 1928 r. rozpocznie się 
od sumy jeden tysiąc dwustu Q200) złotych, z tym, 
że nabywca może wejść w posiadanie po ekspiracji 
dzierżawy, t.j. po dniu i stycznia 1929 r.

Życzący przyjąć udział w licytacji, przed rozpo
częciem takowej winni złożyć Komornikowi prowa- 
wadzącemu licytację wadjum (kaucję) w kwocie 120 
złotych i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis i szacunek tyczące się tej sprzedaży mogą 
być przejrzane w kancelarji Sądu Okręgowego w Bia
łej-Podlaskiej i u obwieszczającego Komornika w go
dzinach urzędowych.

Komornik S ądow y: J. Galach. 

m. Biała-Podlaska, dn. 31 marca 1928 r.

Komornik Sądowy Antoni Modzelewski, zamiesz
kały w Lublinie przy ulicy Aleje Racławickie JMe 4, 
na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na 
dzień 27 kwietnia 1928 r. o godz. 10 rano w Lubli
nie w Magazynach Towarowo-Zbożowych Banku Han
dlowego w Warszawie Oddziału w Lublinie na Bro- 
nowicach, wyznaczona została sprzedaż przez publicz
ną licytację ruchomości, należących do M en ich y  
R s c h t m a n a  składających się z tektury i papieru 
pakowego, ocenionych do sprzedaży na sumę 3000 zł., 
lecz stosownie do art. 1070 U.P.C. mogą być sprze
dane i niżej oszacowania.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzeć 
można w dzień licytacji na miejscu.

Komornik Sądowy 
Lublin, dnia 16 kwietnia 1928 r. A . M odzelewski.

L. 491/28.
Komornik Sądowy Stefan Steinbrich, zamieszkały 

w Lublinie, przy ul. 3-go Maja w domu pod Nr. 7, 
na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na 
dzień 27 kwietnia 1928 r. o godz. 10 rano w Lublinie 
przy ul. Grodzkiej Nr. 1 wyznaczona została sprzedaż 
przez publiczną licytację ruchomości, należących do 
C h a im a  H o s p i ta ln ik a  składających się z mebli 
i garderoby ocenionych do sprzedaży, na sumę 515 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzeć moż
na w dzień licytacji na miejscu.

Komornik Sądowy
S tefan  Steinbrich.

9 )  S p r o s t o w a n i e  o g ł o s z e n i e  z k w e s t y  na  
r z e c z  G łó w n e j  O p ie k i  S z k o ln e j  w  L u b lin ie .

W Dz. Urz. Woj Lub. Nr. 10 z 1928 r. na str. 
228 w dziale ogłoszeń Starostwa Lubelskiego zamiast 
„osiągnięto czystego zysku 180 zł. 16 gr.” ma być 
„osiągnięto 1800 zł. 16 gr., wydatki związane ze zbiórką 
wyniosły 111 zł., wpłynęło do Kasy Głównej Opieki 
Szkolnej w Lublinie 1689 zł. 16 gr.”

10) R e g u la c ja  h ip o t e k  n ie ru c h o m o ś c i .
L. 26.

Wydział hipoteczny powiatowy w Węgrowie 
obwieszcza, że w myśl art. 46 ustawy z d. 31 lipca 
1923 r. o scaleniu gruntów, na żądanie Okręgowego 
Urzędu Ziemskiego w Lublinie, na dzień 2 5  lip ca  
1 9 2 8  r. wyznaczony został termin pierwiastkowej re 
gulacji hipotecznej niżej wymienionych scalonych 
gruntów, położonych we wsi Rabiany, gm. Jaczew, 
powiatu Węgrowskiego, a mianowicie :

|  NAZWISKO i IMIĘ obszar
o  ~  J! S

WŁAŚCICIELA KOLONJI. kolonii-
ł. u a  oZ ZJS o- mor. pr.

1 Wrzosek Adam i Wiktorja małż. 1 9 30
2 Kowalczyk Józef i Anna małż. 2 2 112
3 Kaliccy Adam i Zofja małż. 3 5 239
4 Leszczyńscy Stanisław i Marjan-

na małż. 4 5 223
5 Noiszewskiego Piotra sukcesor. 5 11 105
6 Żelazowski Aleksander 6 6 43
6 Świętochowskiego Feliksa sukc. 7 3 16
8 Wrzoska Jana sukcesorowie 8 8 76
9 Jankowscy Władysław i Zofja

małż. 9 2 228
10 Jaczewskiego Kazimierza sukc. 10 17 206
11 Wielądków Jana i Antoniny małż.

sukcesorowie 11 15 251
12 Roguskiego Ludwika sukc. 12 1 231
13 Gulscy Stanisław i Luwdika małż. 13 6 35
14 Rabińscy Aleksandra i Stanisław. 14 11 186
15 Sitniccy Szymon i sukc. Sit-

nickiej Katarzyny 15 11 234
16 Bilińscy Jan i Katarzyna małż.

i sukc Bilińskiego Józefa 16 i 17 8 194
17 Kodym Antoni. 18 8 44
18 Górska Zofja i sukc. Górskiego Jana 19 9 62
19 Komorowskiego Tomasza sukc.

i Komorowska Bronisława 20 33 8
20 Komorowski Stanisław 21 5 226
21 Rabińska Stanisława, Zochowscy

Kazimierz i Kazimiera małż. 22 15 57
22 Rabińscy Władysław i Apolonja

małż. 23 19 123
23 Świętochowscy Jan i Aleksandra

małż. 24 5 100
24 Rabińscy Antonii Aleksandra małż. 25 13 270
25 Polkowscy Tomasz i Marjanna

małż. 26 15 179
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26 Polkowscy Józef i Amelja małż. 27 8
27 Żelazowscy Stanisław i Marjanna 

Leokadja małż. 28 4
28 Buchman Adam i sukc. Rabiń- 

skich Jana i Józefa małż. 29 8
29 Rabińscy Aleksander i Anna małż. 30 14
30 Głuchowscy Władysław i Jul- 

janna małż. 31 17
31 Wielądek Jan i Emilja małż. 32 20
32 Jaczewscy Juljan i Marjanna 

małżonkowie 33 23
33 Głuchowscy Bronisław i Aleksan

dra małżonkowie 34 22
34 Wrzosek Aleksandra 35 2
35 Rabińscy Stanisław i Zofja małż. 36 11
36 Kruszewski Aleksander 37 20
37 Kodyma Tomasza sukc. i Ko- 

dym Juljanna 38 15
38 Głuchowscy Heronim i Francisz

ka małżonkowie 39 17
39 Buchman Adam 40 1
40 Buchman Zofji sukc. 41 3
41 Rosłan Mikołaj i Tekla małż. 42 5
42 Rabińscy Andrzej i Karolina małż. 43 13
43 Kotulscy Jan i Aleksandra małż. 44 7
44 Noiszewscy Władysław i Marjan

na małżonkowie 45 14
45 Wasikowscy Emil i Ewa małż. 46 2
46 Komorowscy Wawrzyniec i Anto

nina małż. 47 22
47 Noiszewscy Jan i Tekla małż. 48 16
48 Komorowscy Konstanty i Helena 

małżonkowie 49 4
49 Rowiccy Jan i Tekla małż. 50 15
50 Kalickiego Juljana sukc. i Ka

licka Zofja 51 6
51 Kaliccy Józef i Aleksandra małż. 52 4
52 Knap Jan i Kamila małż. 53 2
53 Wielądek Jan syn Antoniego 54 4
54 Kotulski Adam 55 7
55 Noiszewska Zofja 56 6
56 Kaliccy Aleksander i Apolonja 

małżonkowie. 57 2
57 Górscy Ludwik i Katarzyna małz. 58 1
58 Noiszewskiej Heleny sukc. 59 4
59 Rabiński Wiktor 60 1
60 Rabińscy Bolesław i Stefan ja małż. 61 1
61 Marciniak Rozalja 62 2
62 Kodym Konstanty i Marjanna małż. 63 10
63 Kotulski Franciszek i sukc. Mi

chaliny Kotulskiej 64 11
64 Witek Feliksa 65 1
65 Rabińscy Antoni i Adela małż. 66 11
66 Wielądek Michał 67 1
67 Sitnicki Wincenty, Głuchowski 

Bronisław i Rosłany Miko
łaj i T e k la ' 68 11

68 Knapń Piotra sukc. 69 3
69 Noiszewska Natalja 70 tt

70 Złotnik Srul-Zelek 71 W 17
71 Goldberg Josek 72 f i 16
72 Kodyma Adama sukc, 73 8 126
73 Komorowska Bronisława 74 6 20
74 Kuźniarski Ludwik 75 3 98
75 Gałązka Józef i Anna małz. 76 22 64
76 Zawada Karol i Ludwika małż. 77 20 6
77 Koza Marcin i Marjanna małż. 78 10 3
78 Skibińscy Franciszek i Marjanna 

małżonkowie 79 5 80
79 Skibiński Adam 80 2 273
80 Gałązka Stanisław 81 5 165
81 Głowacz Aleksander 82 ft 210
82 Rowicki Franciszek 83 6 102
83 Roguski Feliks 84 f t 215
84 Cichockiego Jana sukc. 85 t t 78
85 Szymanowski Aleksander 86 t t 289
86 Cichocki Emil 87 » 13
87 Świętochowska Tekla 88 t t 55
88 Cichocki Andrzej 89 i t 92
89 Roguski Ignacy 90 * 58
90 Roguski Aleksander 91 t t 75
91 Cichockiego Tomasza sukc. 92 f t 80
92 Świętochowski Jan 93 tf 281
93 Roguski Wojciech 94 ft

60
94 Komudziński Jan 95 3 158
95 Wasikowski Józef 96 2 248
96 Gąsiorek Jan 97 3 263
97 Komudziński Wawrzyniec 98 1 95
98 Jednorowski Jan 99 3 281
99 Jednorowski Aleksander 100 1 23

100 Siwiński Feliks 101 2 231
101 Musiatowicz Antoni 102 ft 208
102 Jednorowski Adam 103 1 208
103 Bala Józef 104 1 43
104 Biliński Aleksander 105 9 13
105 Zalewska Helena 106 3 194
106 Ogólne nieużytki 107 21 244

W powyższym terminie osoby interesowane win. 
ny zgłosić swoje prawa w wydziale hipotecznym 
w Węgrowie pod skutkami prekluzji.

m. Węgrów, d. 1 Marca 1928 r.

Pisarz hipoteczny
(— )  W. Wintoch.

OBWIESZCZENIE.

Wydział hipoteczny powiatowy w Węgrowie ob
wieszcza, iż na dzień 28 lipca 1928 r. niżej wymie
nione nieruchomości wywołane zostały do pierwiastko
wej regulacji hipotek:

I. położone w obrębie wsi Łojki : a) zabudo
wana osada włoścjańska, Nr. Nr. tab. likw. 13 porz. 
12 projekt, obszaru 16 mórg. 198 pr. i b) połowa 
osady włoścjańskiej Nr. Nr. tab. likw. 14 porz. 13 pro
jekt. obszaru 8 mórg. 139 pr. należące do Ignacego 
Sawickiego i

47

35

149
272

157
107

294

89
134

14
131

231

226
32

233
128

80
46

295
5

105
274

85
201

139
283
298
265
177
219

222
228
123
130
165

83
206

79
211

28
202

87
165
231
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II. położone w obrębie wsi Tończa: a) osada
włoścjańska Nr. Nr. tab. likw. 76/88, obszaru 7 mor. 
143 pręty, b) dział ziemi obszaru około 1 mor. 
z osady włoścjańskiej Nr.Nr. tab. likw 11 porz. 9, 33 
i 73 projekt., c) dział łąki, obszaru około 99 1/3 pr. 
z osady włoścjańskiej Nr.Nr. tab. likw. 76/71, d) dział 
ziemi obszaru jjokoło 1 mor. z osady włościjańsldej 
Nr. Nr. tab. likw. 27 i 75 porz. 65 projekt, i e) dział 
ziemi obszaru 1 mor. z osady włoścjańskiej Nr. Nr. 
tab. lik. 72 porz. 62 projekt, należące do Stanisława 
Dybkowskiego vel Witkowskiego.

W powyższym terminie osoby interesowane sta
wić się winny w Wydziale hipotecznym w Węgrowie 
z dowodami swych praw pod skutkami prekluzji.

m. Węgrów, d. 31 marca 1928 r.
Pisarz hipoteczny

(—)  W. Wintoch.

11) P o s tę p o w a n ia  sca len iow e grun tów .
Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 

1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 92 
1927 r. poz. 833) Okręgowy Urząd Ziemski w Lubli
nie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem 
tegoż Okręgowego Urzędu Ziemskiego z dnia 30 listo
pada 1927 roku postanowiono:

I. Wniosek gospodarzy wsi Trzydnik Mały o wdro
żenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgłoszo
ny do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Janowie 
Lubelskim w dniu 23 kwietnia 1926 roku— zatwierdzić.

II. Do obszaru scaleniowego włączyć: 1. wszyst
kie grunty ukazowe wsi Trzydnik Mały o obszarze 
100. 7096 ha, 2. wszystkie grunty, które posiadacze 
osad tej wsi otrzymali wzamian za zrzeczenie się 
praw od służebności pastwiskowych, t. j. 41. 2035 ha, 
3. wszystkie grunty, stanowiące przedmiot księgi hipo
tecznej pod nazwą: „Kolonja Trzydnik” lit. B. Nr. 1 
o obszarze 128, 6564 ha, 4. wszystkie grunty stano
wiące Drzedmiot księgi hipotecznej pod nazwą: „Ko
lonja Trzydnik lit. B Nr. 2 ” o obszarze 118,5723 ha,
5 część gruntów stanowiących przedmiot księgi hipo- 
tecznej pod n azw ą : „Wola Trzydnicka vel Piotrow- 
szczyzna” o obszarze 36,7746 ha czyli działki Nr.Nr. 
1, 2, 3, 4,, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12 uregulowane 
w  ̂ wykazu hipotecznego na imię Andrzeja
s. Macieja Baca, Jana s. Stanisława Mazura, Stanisła
wa s. Stanisława Cieślaka, Teofila s. Stanisława Cieśla
ka, Mateusza s. Józefa Kamińskiego, Wojciecha s. 
Aleksandra Cieślaka, Katarzyny córki Marcina Drew
niak, Jana s. Michała Ciołek, Wojciecha s. Adama 
Drewniaka, Józefy córki Łukasza Szymańskiej i Szy
mona 2-ga imion s. Józefa Oszusta. 6. Część grun
tów uregulowanych w księdze hipotecznej pod nazwą:
„ 1 rzydnik B ” na imię Karola s. Mikołaja Solmana
0 obszarze 5,5987 ha, a znajdującą się w posiadaniu 
Antoniego Jocka, 7. wszystkie grunty stanowiące 
przedmiot księgi hipotecznej pod nazwą: „Kolonja
1 rzcinszczyzna o obszarze 5,7424 ha uregulowano 
na rzecz Antoniego Jocka. 8. Część gruntów stano
wiących przedmiot księgi hipotecznej pod nazw ą: 
„Kolonia Wola Trzydnicka" o obszarze 8,3980 ha ure
gulowanych w dziale II wykazu hipotecznego: 4,1990 
ha na rzecz Moszka Arona 2-ga imion s. Pinkwasa 
Rotenberga i 4,1990 na rzecz Stanisława s. Stanisła
wa Cieślaka. 9. grunty ukazowe osad zapisanych

w tabeli likwidacyjnej wsi Trzydnik Duży pod Nr. Nr. 
17 i 22 o obszarze 29, 5611 ha czyli ogółem poddać 
jednemu postępowaniu scaleniowemu 475 ha 2166 mtr. 
gruntów,

Orzeczenie niniejsze ogłosić w sposób odpo
wiadający miejscowym zwyczajom stronom z wy
jaśnieniem, że orzeczenie to może być zaskarżone 
przez strony zainteresowane do Ministra Reform Rol
nych za pośrednictwem Okręgowego Urzędu Ziem
skiego w Lublinie w terminie 14-dniowym po upływie 
2 dni od dnia ogłoszenia orzeczenia.

Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia 
przez osoby zainteresowane w terminie i trybie właś
ciwym, stało się ono prawomocnem i podlega natych
miastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 
1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. Nr. 92— 
1927 r. poz. 833) Okręgowy Urząd Ziemski w Lubli
nie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem 
tegoż Okręgowego Urzędu Ziemskiego z dnia 31 paź
dziernika 1927 roku postanowiono:

I. Wniosek gospodarzy wsi Kolechowice o wdro
żenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgło
szony do Powiatowego Urzędu Ziemskiego we Wło
dawie w dniu 19 stycznia 1295 roku — zatwierdzić.

II. Do obszaru scaleniowego włączyć:
1. wszystkie grunty ukazowe wsi Kolechowice 

o obszarze 1009,56 ha, 2. wszystkie grunty otrzymane 
przez posiadaczy osad tejże wsi za zrzeczenie się praw do 
służebności o obszarze 195,96 ha, 3. część gruntów 
hipotecznych z dóbr „Dobra Ziemskie Kolechowice” 
o obszarze 27,77 ha. należących do ujawnionych 
w tejże księdze hipotecznej Juljanny Nawrockiej 0.56 
ha, Sebastjana Wójcika 2,52 ha, Mikołaja Wójcika 
1,49 ha, Jana Bryka 3,00 ha, Ignacego Zarko 1,90 ha, 
Eljasza Zarko 1,12 ha, Wasyla Gusiuka 0,56 ha, Anny 
Lis 1,68 ha, Wincentego Panasiuka 1,51 ha, Jana 
Kanona 1,14 ha, Maksyma Sidorczuka 1,03 ha, Wa
lentego Kulika 1,55 ha, Józefa Domaszewskiego 2,03 
ha, Szymona Bujko 1,89 ha i Marjanny Rajkiewicz 
0,56 ha oraz nieujawnionych w tej księdze, a będą
cych w posiadaniu Jana Kukowskiego 1,03 ha i s. s. 
Tomasza Drabika (Jan Drabik) 1,68 ha, 4. grunty po- 
cerkiewne t. z. „Popówka Kolechowice" o obszarze 
67,18 ha. czyli ogółem poddać jednemu postępowaniu 
scaleniowemu 1300,47 ha.

Orzeczenie niniejsze ogłosić stronom w sposób 
odpowiadający miejscowym zwyczajom z wyjaśnieniem, 
że orzeczenie to może być zaskarżone przez osoby 
zainteresowane do Ministra Reform Rolnych, za po
średnictwem Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lubli
nie w terminie 14-dniowym po upływie 2-ch dni od 
dnia ogłoszenia orzeczenia'

Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia 
przez osoby zainteresowane w terminie i trybie właś
ciwym, stało się ono prawomocnem i podlega natych
miastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 
1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 92 
1927 r. poz. 833) Okręgowy Urząd Ziemski w Lubli
nie podaje do publicznej wiadomości źe orzeczeniem 
tegoż Okręgowego Urzędu Ziemskiego z dnia 30 listo
pada 1927 roku postanowiono:
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I. Wniosek mieszkańców przedmieścia Zakręcie, 
miasta Krasnegostawu o wdrożenie postępowania sca
leniowego ich gruntów, zgłoszony do Powiatowego 
Urzędu Ziemskiego w Krasnymstawie w dn. 12 grud
nia 1925 r. zatwierdzić.

II. Do obszaru scaleniowego w łączyć:
1. wszystkie grunty części miasta Krasnegostawu, 

folwarku Zakręcie, wykazane w tabeli likw idacyjnej—
0 obszarze 31 ha, 2. grunty wykazane w tabeli na
dawczej pod NN. 1— 6 części miasta Krasnegostawu, 
zwanej „Zakręcie” o obszarze 14.02 ha, 3. grunty 
położone w Krasnymstawie, na przednieściu Zakręcie, 
uregulowane w hipotece przy Sądzie Pokoju w Kras
nymstawie pod NN. 21, 64, 68, 72, 92, 109, 117, 118, 
119, 122, 124, 126, 129, 142, 158, 166, 167, 185, 188, 
202, 204, 205 i  214 w całości i pod NN. 1, 6, 33,
1 152 częściowo o obszarze 451.84 ha, 4. grunty na
dania Królewskiego, przedmieście Zakręcie, nigdzie 
nieujawnione, nieposiadające Ksiąg hipotecznych i aktów 
urządzenia rolnego o obszarze 919.20 ha, 5. część 
gruntów dóbr hipotecznych „Dobra Narodowe Kró
lestwa Polskiego” , celem wyprostowani a granic o ob
szarze 10 ha, 6. część gruntów niehipotekowanvch 
t. zw. Dobra Cerkiewne Krasnystaw (Krasnystaw Po- 
pówka) o obszarze 13 ha, czyli ogółem poddać jedne
mu postępowaniu scaleniowemu 1439,06 ha gruntów.

Orzeczenie niniejsze ogłosić stronom, w sposób 
odpowiadający miejscowym zwyczajom z wyjaśnie
niem, że orzeczenie to może być zaskarżone przez 
osoby zainteresowane do Ministra Reform Rolnych za 
pośrednictwem Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lu
blinie w term inie 14-dniowym po upływie 2-ch dni 
od dnia ogłoszenia orzeczenia.

Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia 
przez osoby zainteresowane w terminie i w trybie 
właściwym, stało się ono prawomocnem i podlega 
natychmiastowemu wykonaniu.

12) O g ło s ze n ia  S ądu  O k rę g o w e g o  w  S ie d l
cach o re je s tra c ji f irm  handlow ych.

Do rejestru handlowego, działu A Sądu Okręgo
wego w Siedlcach wciągnięto następujące firmy:

D nia 2  s tyczn ia  1 9 2 8  r. pod JYsJtfs
1500. „Franciszek Paczuski” . Handel rogaci- 

zną i trzodą chlewną. Wieś Mogielnica, w gminie 
Korczew, powiecie Sokołowskim. Istnieje od 1925 r. 
W łaściciel Fraciszek Paczuski, zamieszkały we wsi 
Mogielnica.

1501. „Władysława Saczuk” . Sprzedaż artyku
łów spożywczych i wyrobów tytoniowych. Wieś Gro
dzisk, w gminie Sabnie, powiecie Sokołowskim. Ist
nieje od 8 marca 1927 roku, W łaścicielka Władysła
wa Saczuk, tamże zamieszkała.

1502. „Ludwik Skwierczyński” . Sprzedaż arty
kułów spożywczych. Wieś Karolew, w gminie Gro
chów, powiecie Sokołowskim. Istnieje od 1 stycznia 
1926 roku. W łaściciel Ludwik Skwierczyński, zamie
szkały tamże.

1503. „Hersz Mendel Szafirsztejn” . Sprzedaż 
artykułów spożywczych. Sokołów, ul. Rynek. Istnieje 
od 1911 roku. Właściciel Hersz-Mendel Szafirsztejn, 
zamieszkały w Sokołowie, ul. Piękna 13.

D nia 5  s tyczn ia  1 92 8  ro ku  pod N °N °

1504. „Walenty Konieczny” . Zakłady intro liga
torskie. Siedlce, ul. Sienkiewicza 46. Istnieje od 
9 lipca 1927 roku. W łaściciel Walenty Konieczny, 
tamże zamieszkały.

1505. „Chaim  Skorupka” . Sprzedaż artykułów 
spożywczych. Sokołów, ul. Rynek. Istnieje od 1912 
roku. W łaściciel Chaim Skorupka, zamieszkały w So
kołowie, ul. Rogowska 37.

1506. „Le jzor Przepiórka” . Sprzedaż artykułów 
spożywczych Sokołów, ul. Rynek. Istnieje od 1914 
roku. Właściciel Lejzor Przepiórka, zam. w Sokoło
wie, ulica Długa 50.

1507. „A ron Hendel” . Zakład zegarmistrzow- 
sko-jubilerski. Sokołów, ul. Rogowska 2. Istnieje od 
1914 roku. W łaściciel Aron Hendel, tamże zamie
szkały.

1508. „Moszko Handelsman". Sprzedaż galan- 
terji, artykułów spożywczych i skór. Osada i gmina 
Sterdyń, w powiecie sokołowskim. Istnieje od 1902 
roku. Właściciel Moszko Handelsman, zamieszkały 
tamże.

1509. „Janina Zaniewska” . Sprzedaż wódek. 
Sokołów, ul. Długa 30. Istnieje od 1923 roku. W ła
ścicielka Janina Zaniewska, zamieszkała w Sokoło
wie, ulica Kilińskiego 9.

Dnia 14 s tyczn ia  1 9 2 8  ro ku  pod JlhJKi

1510. „Chaim Hochberg” . Sprzedaż maszyn 
do szycia i rowerów, oraz wyrobów ślusarsko-mecha- 
nicznych. Sokołów, ulica Długa 28a. Istnieje od 
1912 roku. Właściciel Chaim Hochberg, zamieszkały 
tamże.

1511. „Menachem Siedlecki” . Sprzedaż arty
kułów kolonjalno-spożywczych. Osada i gmina Ko
sów, w powiecie sokołowskim. Istnieje od 1923 r. 
Właściciel Menachem Siedlecki, tamże zamieszkały.

1512. „Kazim ierz Brydulis” . Sprzadaż artyku
łów spożywczych, Wieś Dębe, w gminie Kosów, po
wiecie sokołowskim. Istnieje od 1926 roku. W łaści
ciel Kazimierz-Marcin Brydulis, tamże zamieszkały.

1513. „Pinkus Czernicki” . Sprzedaż mebli. 
Sokołów, ul. Rynek. Istnieje od 1916 roku. Właści
ciel Pinkus Czernicki, zamieszkały w Sokołowie, ulica 
Długa 36.

1514. „Jankiel Tuchman” . Sprzedaż żelaza. 
Osada i gmina Kosów, w powiecie sokołowskim. 
Istnieje od 1910 roku. W łaściciel Jankiel Tuchman 
tamże zamieszkały.

1515. „Chana Karpel” . Sprzedaż żelaza i wy
robów żelaznych. Osada i gmina Kosów, w powiecie 
sokołowskim. Istnieje od 1910 roku. Właścicielka 
Chana Karpelowa, tamże zamieszkała.

1516. „Sura Gerszenborn” , Sprzedaż galanterji 
Sokołów, ulica Rynek. Istnieje od 1912 r. Właści
cielka Sura Gerszenborn, zamieszkała przy ulicy Ro
gowskiej 45.

1517. „Stanisław Sińczuk” . Sprzedaż artykułów 
spożywczych. Osada i gmina Kosów, w powiecie so
kołowskim. W łaściciel Stanisław Sinczuk, tamże za
mieszkały.
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1518. „Abram Jankiel Goldfeder” . Sprzedaż 
skór. Sokołów, ulica Rogowska. Istnieje od 1905 r. 
Właściciel Abram-Jankiel Goldfeder, tamże zamie
szkały.

1519. „Mordko Sypicki”. Sprzedaż skór, S o 
kołów, ul. Mały Rynek 6. Istnieje od 1915 r. Wła
ściciel Mordko Sypicki, zamieszkały w Sokołowie, 
ulica Rogowska 2.

1520. „Aron Orensztejn” , Sprzedaż skór, So
kołów, ulica Długa 46. Istnieje od 1904 r. Właściciel 
Aron Orensztejn, tamże zamieszkały.

1521. „Ela Morgensztern”. Sprzedaż kór. S o 
kołów, ulica Rogowska 8. Właściciel Ela Morgen
sztern, zamieszkały w Sokołowie, ulica Rogowska 2.

1522. „Mendel Glikman”. Sprzedaż skór, So
kołów, ulica Mały Rynek 8. Istnieje od 1909 roku. 
Właściciel Mendel Glikman, tam że zamieszkały.

1523. „Gdala Feler”, Sprzedaż skór. Sokołów, 
ulica Rogowska 2. Istnieje od 1915 r. Właściciel 
Gdala Feler, tamże zamieszkały.

1524. „Eugenjusz Sołtyski", Sprzedaż artyku
łów spożywczych i przetworów mlecznych, oraz przy- 
borów mleczarskich. Siedlce, ulica Warszawska 20. 
Istnieje od 1 stycznia 1928 roku. Właściciel Euge
njusz Agenor Sołtyski, zamieszkały w Siedlcach, ulica 
Katedralna 3.

Dnia 2 3  s ty c z n ia  1 9 2 8  roku p od  N°N°

1525. „J. Sawicki i S. Popie l” , Przemysł i han
del drzewny, Handel artykułami w zakresie branży 
budowlano-opałowej wchodzącymi. Siedlce, ul. FIo- 
rjańska 12. Istnieje od 1 stycznia 1928 r. Właścicie
le Ignacy Sawicki i Stanisław Popiel, zam. w Siedl
cach I-szy przy ul. Sienkiewicza 17, a 2 gi ul. Oko
powa 6. Zarząd stanowią obaj spólnicy z prawem 
samodzielnego podpisywania pod pieczątką firmy ko
respondencji nie zawierającej zobowiązań i pokwito- 
wań z odbioru od wszelkich osób, władz, i urzędów 
wszelkiej korespondencji i przesyłek, nie wyłączając 
pieniężnych, oraz ładunków i towarów. Wszelkie inne 
czynności wynikające z zakresu działalności spółki 
załatwiają i podpisują obaj spólnicy łącznie. W razie 
potrzeby jeden ze spólników może udzielić drugiemu 
pełnomocnictwa do załatwienia poszczególnej czyn
ności. Spółka firmowa zawarta na czas do 1 stycz
nia 1931 roku.

1526. „Stanisław Popiel i S-ka", Eksploatacja 
terenów leśnych i handel materjałami drzewnemi. 
Siedlce, ul. Kilińskiego 24. Istnieje od 1 stycznia 
1928 r. Właściciele Stanisław Popiel, Ignacy Sawicki 
i Srul Gutgeld, zamieszkali w Siedlcach, pierwszy 
przy ul. Okopowej 6, drugi przy ul. Sienkiewicza 17, 
a trzeci przy ul. Kilińskiego 24. Spółka firmowa za
warta na - czas nieograniczony. Zarząd spółki stano
wią wszyscy trzej spólnicy z prawem samodzielnego 
podpisywania korespondencji, nie zawierającej pie
niężnych zobowiązań. Wszelkie inne czynności z za
kresu działalności spółki załatwiają i podpisują Srul 
Gutgeld łącznie z jednym z pozostałych spólników. 
W razie potrzeby każdy ze spólników może udzielić 
drugiemu spólnikowi lub osobie trzeciej pełnomocni
ctwa do załatwiania poszczególnych czynności.

Dnia 2 8  lu te g o  1 9 2 8  roku pod  W2JV2

1527. „Matys Tajtelbaum”. Sprzedaż manufa
ktury. Siedlce, ulica Kilińskiego 14. Istnieje od 1925 
roku. Właściciel Matys Tajtelbaum, zamieszkały 
w Siedlcach, ul. Kilińskiego 14.

Dnia 1 m arca 1 9 2 8  rokM p o d  J\f°Ns
1528. „Wojciech Budyta”. Młyn motorowy z ga- 

trem do przecierania drzewa. Wieś i gmina Sobienie- 
Jeziory, w powiecie garwolińskim. Istnieje od 1-go 
października 1920 r. Właściciel Wojciech Budyta, 
zamieszkały tamże.

13) O g ło s z e n ie  o  z m ia n ie  n a z w isk a  „ P iu ta ” 
na „ P lu tw iń sk i” .

Józef Pluta, urodzony dn. 23 lutego 1886 r. w 
Rybakach pow. Puławskiego, syn Jana i Katarzyny 
z Lipów małżonków Plutów z zawodu ślusarz, za
mieszkały w Lublinie, ul. Rybna 11 wniósł prośbę o 
zezwolenie na zmianę nazwiska rodowego „Pluta na 
nazwisko „Plutwiński”.

Lubelski Urząd Wojewódzki podaje powyższą 
prośbę do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, 
że w myśl art. 4 ustawy z dn. 24 października 1919 r. 
poz. 478 dz. ust. wolno przeciw jej uwzględnieniu 
zgłosić do ministerstwa Spraw Wewnętrznych zarzuty, 
które podać należy do Lubelskiego Urzędu Wojewódz
kiego w przeciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w Mo
nitorze Polskim, które równocześnie zarządza się.

Za Wojewodę Lubelskiego 
Naczelnik Wydziału

(—) Dr. Grużewski.

14) Z a ło ż e n ie  gm innych  k a s  p o ż y c z k o w o -  
o s z c z ą d n o ś c io w y c h .

Na zasadzie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy 
pospolitej o organizacji i ustaleniu Statutów gminnych 
Kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia
30 grudnia 1924 (Dz. U. R. P. Nr. 118/1924 poz.
1069) i Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych,
wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dn. 
13 marce 1925 r. o statucie normalnym gminnych 
kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P ..N r. 
35 z 1925 r. poz. 239) została założona gminna Kasa 
pożyczkowo - oszczędnościowa z siedzibą w K oścle -
n iew iczach .

a) kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie 
zł. 2000.

b) kasa może zaciągnąć zobowiązania do dwu
dziestokrotnej wysokości kapitałów zakładowego i za
sobowego kasy.
Sekretarz gminy

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta R zec zy 
pospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych 
kas pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30 gru
dnia 1924 r. (Dz. Ustaw R. P. Nr. 118/1924 poz. 1069) 
i Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wy
danego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 
13 marya 1925 roku o statucie normalnym gminnych
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kas Dożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. Ustaw Nr. 35 
1925 r. poz. 239) została założona gminna kasa po- 
życzkowo-oszczędnościowa z siedzibą w R o kitn ie  
powiatu kostantynowskiego.

Kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie 2500 zł.
Kasa może zaciągać zobowiązania do 20-krotnej 

wysokości kapitału zakładowego i zasobowego kasy.

a) Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej o organizacji i ustalaniu statutów gmin
nych kas pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30 
grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118, poz. 1069) 
i Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych, wy
danego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 
13 marca 1925 r. o statucie normalnym gminnych 
kas pożyczkowo - oszczędnościowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 35, p. 239) została założona gminna kasa poźycz- 
kowo-oszczędnościowa z siedzibą w urzędzie gminy 
Ż elechów .

Kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie 
2000 źł.

Kasa może zaciągać zobowiązania do 20 - to 
krotnej wysokości kapitałów zakładowego i zasobo
wego kasy.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej o organizacji i ustalaniu statutów gminnych 
kas pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30 gru
dnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118 z 1924 r. poz. 1069) 
i Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych, wy
danego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 
13 marca 1925 roku o statucie normalnym gminnych 
kas pożyczkowo - oszczędnościowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 35 poz. 239) została założona kasa gminna po- 
życzkowo-oszczędnościowa z siedzibą w C zem ie r
nikach.

Kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie 
3000 zł.

Kasa może zaciągać zobowiązania do 10-cio 
krotnej wysokości kapitału zakładowego i zasobowe
go kasy.

Wójt gminy Czemierniki
Gudzoła.

Czemierniki, dnia 24 marca 1928 r.

Na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej Polskiej o organizacji i ustaleniu statu
tów gminnych kas pożyczkowo - oszczędnościowych 
z dnia 30 go grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118 
1924 r. poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych, wydanych w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu z dnia 13 marca 1Z25 r. o statucie normal
nym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 35 z 1925 r. poz. 239) założona zo
stała gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa z sie
dzibą w S z ó s tc e ,  pow. radzyńskiego.

Kapitał zakładowy kasy ustalono na 2000 zł.
Kasa może zaciągnąć zobowiązania do 20-krot- 

nej wysokości kapitału zakładowego i zasobowego 
Kasy.

Przewodniczący A. Trochimiuk.
Rachmistrz S. Chodyczko. 

Szóstka, dnia 19 m arca 1928 r.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych 
kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 
30 grudnia 1024 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118, 1924t r. 
poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnę rz- 
nych wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
z dnia 13 marca 1924 r. o statucie normalnym gmin
nych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 35 1925 roku poz. 239 została założona gminna 
kasa pożyczkowo-oszczędnościowa z siedzibą w P r o 
stymi, gm. Prostyń, powiatu węgrowskiego.

Kapitał zakładowy kasy ustalony w sumie 2000 zł.
Kasa może zaciągać zobowiązania do 20-krotnej 

wysokości kapitałów zakładowego i zasobowego kasy.

15) Zagubione dokumenty.
S ta r o s ta  B ialski o g ł a s z a :
Po raz trzeci.

Chromieć Ignacy zamieszkały w Białej Podla
skiej zagubił dowód osobisty Nr. 243715, wydany 
przez Starostwo w Białej Podlaskiej.

S ta r o s t a  G arw o ilń sk l  o g ła s z a :
Woźniakowi Janowi, zam. we wsi Leszczyny gm. 

Wola Rębkowska skradziono dowód osobisty wydany 
przez Starostwo w Puławach 18 marca 1924 r.

S ta r o s ta  Ja n o w sk i  o g ł a s z a :
Piast Aleksander, zam. w Zaklikowie gm. tejże 

zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez Pow. Kom. 
Uzup. w Kraśniku.

S ta r o s ta  H ru b ie szo w sk i  o g ł a s z a :
Abram Zajdel r. 1896, zam. w Hrubieszowie 

zagubił książeczkę wojskową i kartę mob., wydaną 
przez P. K. U. Zamość.

S ta r o s ta  K ra s n o s ta w s k i  o g ła s z a :
Po raz drugi.

Wojciech Michalski, zam. w Suchodołach, gm. 
Fajsławice zgubił w dniu 10 b. m. w przejeździe 
Fajsławice — Lublin tylny Nr. rejestracyjny swego sa
mochodu L. B. 3566.

S ta r o s t a  L ubelsk i o g ł a s z a :
Unieważniam legitymację nauczycielską na na

zwisko Aleksandry Smoluchowskiej Nr. 4554, wydaną 
przez Inspektorat Szkolny w Lublinie.

Zgubiono legitymację samochodu ciężarowego 
należącego do Syndykatu Rolniczego za Nr. 3069, 
wydaną przez Okręgową Dyrekcję Robót Publicznych 
w Lublinie na rok 1927.

Zgubione zostało zaświadczenie Inspektoratu 
Pracy w Lublinie w sprawie rejestracji Związku Pra
cowników Handlowych w Lublinie przy ul. Lubartow
skiej Ne 24.

Rozumek Józef zamieszkały w Lublinie zagubił 
dowód osobisty wydany przez Starostwo Wileńsko- 
Grodzkie za Nr. 6564/7040.



S ta r o s t a  L u b a r to w sk i  o g ła s z a :
Po raz drugi.
Magjerka Zygmunt, urodzony w roku 1902, za 

mieszkały w Lubartowie, zgubił pośw iadczen ie  K o
misji Poborowej w Lubartowie z dnia 30-go czerw ca 
1925 roku Nr. listy poborowej 865.

S ta r o s t a  Ł u k o w sk i o g ła s z a :
Szczebe lsk iem u  W alentemu, rocznik  1889, zam. 

folw. Gułów, gm. Gułów, skradziono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. U. Luków.

P o  raz drugi.
Suchodolsk i W ładysław zam. Świdry gm. Łuków 

zgubił książkę wojskową, rocznik 1888, wydaną przez 
P. K. U. Łuków.

S ta r o s t a  P u ła w sk i  o g ł a s z a :
Hercykowi Burkiewiczowi zam. w Irenie pow. 

puławskiego w dniu 2 2 ,XI 1927 r. zostały skradzione

dokum enty , a mianowicie: tymczasowy dowód o sob i
sty wydany przez urząd  gminy Gułów pow. Łukow
skiego w 1920 r., ks iążeczkę wojskową wydaną przez 
P . K. U. Puławy, dwa pokwitowania, l-sze  na 2000 zł., 
2-gie na 880 zł., wydane przez Lejzora H ochm ana  
z Ireny.

Antoni Kowalczyk zam ieszkały  w Bogucinie gm. 
Garbów pow. Puław skiego  zgubił rewolwer Browning 
cal. 9 Nr. 15044.

S t a r o s t a  S o k o ło w sk i  o g ł a s z a :
Janow i Garczyńskiem u, zam. w Długich-K am ień- 

skich, gm. Sterdyń, skradziono książeczkę  wojskową 
r. 1903, wydaną przez P. K. U. Ostrów.

S t a r o s t a  W to d aw sk i o g ł a s z a :

Zylberm an Srul z P a rczew a  zgubił książeczkę- 
wojskową wydaną przez P. K. U. Biała Podlaska.

R ed ak cję  z a k o ń c z o n o  dn ia  16  k w ie tn ia  1 9 2 8  r.
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